
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

GYDYTOJAS ĮVARDIJO 
BRANGIAUSIAS SVEIKATOS 
KLAIDAS     

10 PSL 12 PSL

UŽ SĄJŪDĮ, ATVIRĄ 
KIEKVIENAM LIETUVIUI   

20 PSL

AUTORĖS GABRIELLOS 
DIMAITĖS TYMARSKIS 
IR DAILININKĖS IEVOS 
BAGDONAS BENDRAS 
MENINIS VAKARAS

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ 
SAVO JUBILIEJŲ ŠVENTĖ SAVO JUBILIEJŲ ŠVENTĖ 

LINKSMAI IR IŠRADINGAILINKSMAI IR IŠRADINGAI

09.17.2021 -09.17.2021 -
09.23.202109.23.2021№36 (1251)№36 (1251)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax (224) 998-6131

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

16  psl.16  psl. 34 psl. 34 psl. 

4 psl.4 psl.

18 psl.18 psl.

20, 22  psl.20, 22  psl.

10 psl.10 psl.

4 Papildomi $180 prie jūsų sąskaitų

 Naujas kontroversiškas kandidatas į Ilinojaus gubernatoriaus  

 postą

 JAV valstybės sekretorius susitiko su Gabrieliumi Landsbergiu 

6 JAV Lietuvių Bendruomenė savo jubiliejų šventė linksmai  

 ir išradingai

10 Gydytojas įvardijo brangiausias sveikatos klaidas

 Išbandykite: sveiki užkandžiai, kuriuose mažiau nei 200 kalorijų

12 Už sąjūdį, atvirą kiekvienam lietuviui

16 Gedimino lituanistinė mokykla pradėjo naujus 2021-2022  

 mokslo metus

18 Didžiuosiuose Šiluvos atlaiduose – išeivijos šaulių vėliavos 

20 Autorės Gabriellos Dimaitės Tymarskis ir dailininkės Ievos  

 Bagdonas bendras meninis vakaras

24 Lietuviški renginiai

 Mirė vienas iš Lietuvos fotografijos didžiūnų Romualdas  

 Rakauskas

26 Renginių gidas Čikagoje

32 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Sunki adaptacija darželyje? Vaikui padėti gali net ir pasakos

Praėjusios savaitės klausimas: Taip
Ne
Mano finansams tai įtakos 
neturėjo
Mano finansai pagerėjo

50%Taip

Ne Sunku pasakyti 25%25%

ŠIOS SAVAITĖS KLAUSIMAS: 
AR FINANSIŠKAI ATSIGAVOTE 
NUO PANDEMIJOS PRADŽIOS?

Praėjusios savaitės klausimas: 
Ar jaučiatės saugūs?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA 25%

25%

50%



3

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

Užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis trečiadienio 
vakarą Vašingtone susitiko su JAV valstybės sekretoriumi Antony 
Blinkenu. Trumpai su žiniasklaida pasisveikinti atėję politikai kalbėjo 
apie bendrą kovą už demokratiją ir žmogaus teises bei paminėjo 
įtampą su Kinija.

Blinkenas pabrėžė, kad malonu susitikti su Lietuvos užsienio 
reikalų ministru Vašingtone ir pabrėžė bendrus Jungtinių Valstijų 
ir Lietuvos tikslus bei kovos laukus.

JAV valstybės sekretorius pabrėžė, kad Lietuva su JAV yra stiprūs 
partneriai NATO, prisidedantys prie kolektyvinio saugumo ir 
gynybos, taip pat pabrėžė kovą prieš ekonominį spaudimą, įskaitant 
tą, kurį vykdo Kinija.

Trumpame susitikime su žiniasklaidai abu pašnekovai dažnai pabrėžė 
demokratijos gynybos klausimą, kuris svarbus tiek JAV, tiek Lietuvai.

„Aš taip pat noriu pasakyti asmeniškai, kad užsienio reikalų 
ministras turi stiprų balsą kalbėdamas apie žmogaus teises ir 
demokratiją ne tik Lietuvoje, bet ir pasaulyje‘, – tikina A. Blinkenas.

Tuo metu Gabrielius Landsbergis pabrėžė, kad Lietuvai kova už 
demokratiją ir žmogaus teises yra labai svarbi.

„Mes giname savo pasiryžimą ginti demokratiją, laivę ir 
žmogaus teises. Mes turime patirties todėl, kad mes esame jauna 
demokratija“, – sako G. Landsbergis.

Kaip po susitikimo teigiama Užsienio reikalų minsiterijos išplatintame 
pranešime, su A. Blinkenu susitikęs Lietuvos užsienio reikalų ministras 
G. Landsbergis daugiausiai dėmesio skyrė saugumui regione ir 
demokratijos iššūkiams, kuriuos kelia autokratiniai režimai, aptarti.

„Pastaruosius dešimtmečius Vakarų pasaulis gyveno supratimu, 
kad susitarimai ir demokratinės taisyklės yra stabilios ateities 
pagrindas ir garantas. Šiuo metu šis suvokimas yra išbandomas, ir tai 

daro ne vienas, o net keli autokratiniai režimai. Saugumo situacija 
mūsų regione, švelniai tariant, negerėja. Vašingtone išgirdome 
labai aiškų supratimą ir patikinimą – turime tvirtą JAV politinę 
paramą dėl visų Lietuvai kylančių grėsmių. Nedemokratinių režimų 
akibrokštai transatlantinę partnerystę tik sustiprins“, – po susitikimo 
sakė ministras G. Landsbergis. Pasak ministro, Lietuva jaučia tvirtą 
JAV palaikymą prieš visas išorines provokacijas.

„Simboliška, kad Valstybės sekretorius mus priėmė Tarptautinę 
demokratijos dieną ir kad susitikimo metu buvo paskelbta apie 
Baltarusijos reikalų skyriaus įkūrimą JAV ambasadoje Vilniuje, 
kuriame bus sutelktos JAV pastangos siekti demokratinių pokyčių 
Baltarusijoje. Tai irgi ženklas, kad Lietuvos indėlis, kovojant už 
vertybėmis grįstą valstybių bendradarbiavimą, Vašingtone yra 
vertinamas“, - sakė ministras G. Landsbergis.

Su JAV valstybės sekretoriumi ministras aptarė aktualiausius 
bendradarbiavimo klausimus bei galimybes – plėsti bei gilinti 
bendradarbiavimą, stiprinant saugumą, pirmiausia užtikrinant 
JAV pajėgų buvimą Lietuvoje ir rengiant bendrą atsaką prieš 
hibridines grėsmes, paramos demokratiniams procesams regione 
bei pasaulyje didinimą. Taip pat kalbėtasi apie galimybes sustiprinti 
abipusiai naudingus ekonominius ryšius, ypač atveriant JAV rinką 
lietuviškoms prekėms ir vystant bendrus investicinius projektus.

Ministras padėkojo A. Blinkenui už nuoseklią JAV paramą Lietuvos 
laisvės siekiams iki Nepriklausomybės atkūrimo ir už indėlį, 
stiprinant Lietuvos ir viso regiono saugumą.

Primename, kad vizito metu taip pat numatyti susitikimai su JAV 
Senato Užsienio reikalų komiteto pirmininku Robertu Menendezu, 
kitais senatoriais, Baltųjų rūmų pareigūnais, analitinio centro 
„Atlantic Council“ bendruomene.

Ministras dalyvaus analitinių centrų – Vokietijos Marshallo fondo ir 
Europos politikos analizės centro – renginiuose, susitiks su Lietuvoje 
investuojančių JAV verslo kompanijų, taip pat su vietos lietuvių 
bendruomenės atstovais.

JAV valstybės sekretorius A. Blinkenas bei JAV Senato Užsienio 
reikalų komiteto pirmininkas R. Menendezas neseniai yra pareiškę 
paramą Lietuvai konflikte su Kinija.

Vilniaus ir Pekino santykiai ėmė blogėti, Lietuvai ėmus megzti 
glaudesnius ryšius su Taivanu, jį Kinija laiko maištaujančia savo 
provincija.

Pekinas dėl to rugpjūtį konsultacijoms atšaukė savo ambasadorių 
ir nurodė tą patį padaryti Lietuvai.

Kinija pastaruoju metu taip pat ėmėsi stabdyti krovininius 
traukinius į Lietuvą, maisto eksporto leidimų išdavimą, sumažino 
Lietuvos įmonėms kredito limitus ir pakėlė kainas. 

Pagyros demokratijos gynimui

JAV valstybės sekretorius susitiko su Gabrieliumi Landsbergiu 

Antony Blinkeno ir Gabrieliaus Landsbergio susitikimas

Į Ilinojaus gubernatoriaus postą savo kandidatūrą paskelbė 
investuotojas iš San Fransisko Jesse Sullivanas, save vadinantis 
„autsaideriu“, galinčiu įveikti Pritzkerį. Jis yra pirmasis Pritzkeriui 
iššūkį metęs respublikonas, kurio bango sąskaitoje yra aštuoni 
skaitmenys. Kampanijos vaizdo klipe iš Ilinojaus kilęs „Alter 
Global“ įkūrėjas kalbėjo apie vaikystę ir jaunystę centriniame 
Ilinojuje ir vertybes, kurių išmoko „Lincolno žemėje“. 

Vos per pirmas penkias savo kampanijos dienas surinko 
įspūdingą  $10,780,000 sumą iš septynių ne Ilinojuje įsikūrusių 
rėmėjų. Tai yra daugiau nei penkis kartus daugiau nei visi likę 

respublikonų kandidatai kartu surinko per visus metus. Tačiau 
tai vis tiek yra mažiau nei trečdalis sumos ($35 mln.), kurią iš savo 
paties kišenės į savo kampaniją pirmąją dieną įnešė Pritzkeris. 

Nenuostabu, kad gubernatoriaus posto siekiantys 
bendrapartiečiai jau pakrikštijo jį „Silicio slėnio elito“ statytiniu. Jie 
tikina, kad pinigai negali laimėti rinkimų, o Ilinojaus gyventojams 
reikia vietos realijas išmanančio vedlio, o ne storų Silicio slėnio 
elito piniginių remiamo pašaliečio.

Tačiau pats Sullivanas mano, kad, šiuo atveju, būti pašaliečiu 
yra pliusas. 

„Šioje kovoje susiduria politikos insaideriai paplonintais 
liežuviais ir mes, autsaideriai, kurie iš tiesų norime išspręsti 
realias problemas ir pateikti mūsų žmonėms realius sprendimus, 
– sako 37-erių milijardierius savo kampanijos vaizdo įraše. – Ši 
kova nesibaigs tol, kol Ilinojuje nesibaigs aukštų mokesčių, 
nusikalstamumo ir korupcijos era.“

Sullivanas tinkina, kad jo politiniai planai koncentruojami į 
tris pagrindinius klausimus: Ilinojaus ekonomikos stiprinimas, 
istorinės Ilinojaus korupcijos nutraukimas ir arši kova su 
nusikalstamumu.  

Mokesčiai auga

Papildomi $180 prie jūsų sąskaitų

Pirmadienį Ilinojaus gubernatorius JB Pritzkeris leido suprasti, kad 
pasirašys 1000 puslapių energetikos politikos pasiūlymą praėjus vos 
kelioms minutėms po to, kai jis buvo priimtas Senate. Šiame pasiūlyme 
taip pat yra numatytas ir didžiausias komunalinių mokesčių šuolis į 
viršų Ilinojaus istorijoje. 

Tačiau šio projekto rėmėjai prognozuoja, kad jis padės verslininkams 
sukurti tūkstančius naujų darbo vietų „švarios energijos“ sektoriuje. 

„Labai didžiuojuosi, kad Ilinojus bus viena iš pirmųjų valstijų šalyje, 

rimtai besiimančių kovoti su klimato kaita. Šis energetikos įstatymo 
projektas turi transformuojančios galios“, – sako Pritzkeris. 

Tuo tarpu šio pasiūlymo kritikai perspėja, kad tai gali ilgainiui gali 
susilpninti Ilinojaus elektros tinklą, nes jis remiasi ilgalaikiu planu uždaryti 
visas dujų ir anglies elektrines valstijoje, įskaitant anglies elektrinę, 
kuri buvo pastatyta, pasirašys 35-erių metų kontraktus su keliomis 
priemiesčių bendruomenėmis. 

„ St. Charles, Geneva ir Batavia gyventojai turės dar ilgai mokėti 
įsiskolinimą už energiją, kurios iš valstijos nebegaus“, – sako respublikonų 
senatorius Donaldas Dewitte’as iš St. Charles. 

Senjorų lobizmo grupė AARP skaičiavimais, pagal šį planą sąskaitos už 
elektrą vidutiniam vartotojui išaugs $180 per metus. Projekto šalininkai 
sako, kad ši suma yra verta kovos su klimato kaita, Ilinojaus atominių 

elektrinių veiklos užtikrinimo ir naujų darbo vietų žaliosios energetikos 
sektoriuje. 

„Mes kalbame apie dešimtis tūkstančių naujų darbo vietų ne tik 
Čikagoje, bet iš pietiniame Ilinojuje“, – sako demokratas valstijos 
senatorius Michaelas Hastingsas iš Frankforto. 

Kritikai atšauna, kad naujasis projektas panaikins daugiau darbo vietų 
nei sukurs, kai verslai sulauks iki 15 procentų didesnių sąskaitų už elektrą. 

„Šis pasiūlymas yra išpuolis prieš smulkųjį verslą ir meškos paslauga 
Ilinojaus provincijai. Raginu nepriimti šio didžiausio komunalinių 
mokesčių kėlimo Ilinojaus istorijoje“, – sako respublikonė valstijos 
senatorė Terri Bryant iš Murphysboro.

Svarbu pažymėti, kad kontroversiškieji iškastinio kuro elektrinių 
uždarymai neįsigalios iki 2035 ir 2045 metų – t.y., iki kitos kartos.  

Gubernatoriaus rinkimai

Naujas kontroversiškas kandidatas į Ilinojaus gubernatoriaus postą



5

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

Nuo 1951 m. gyvuojanti Jungtinių Amerikos Valstijų 
Lietuvių Bendruomenė (JAV LB) yra viena iš seniausių ir 
didžiausių lietuvių bendruomenių už Lietuvos ribų. Jau 
70 metų JAV gyvenančius lietuvius ir jų šeimas jungianti 
bendruomenė, vadovaujama kūrybingų žmonių, rodo, 
jog yra pajėgi steigti ir remti lituanistines mokyklas, 
organizuoti šokių ir dainų šventes, teatro festivalius, sporto 
rungtynes, mokslo ir kūrybos simpoziumus, puoselėti kitą 
lietuvišką veiklą užsienyje. Ilga organizacijos istorija ir gilios 
tradicijos vienija Amerikoje gyvenančius lietuvius, skatina 
juos saugoti ir puoselėti iš tėvų ir senelių paveldėtas 
lietuviškas vertybes. 

Šiais metais JAV Lietuvių Bendruomenė švenčia savo 70-
ties metų jubiliejų. Šiuos reikšmingus metus bendruomenė 
pažymi gausybe renginių, vykstančių įvairiose valstijose. 
Rugsėjo 10-12 dienomis Pasaulio lietuvių centre, Lemonte, 
IL vyko XXIII JAV LB Tarybos pirmoji sesija, į kurią atvyko 
lietuviai iš visų Jungtinių Amerikos Valstijų ir net Lietuvos. 
Taryba kasmet nustato metams organizacijos veiklos 
gaires. Ji renkama trejiems metams; dabartinė Taryba 
atsakinga už JAV LB veiklą 2021–2024 metais. Tarybą 
sudaro 60 rinktų atstovų ir, ex officio, 10 apygardų 
pirmininkų.

Praėjusios kadencijos ir naujai išrinktas prezidiumas (iš kairės): 
Rima Girniuvienė, Birutė Kairienė, Austėja Sruoga, Gintautas 

Steponavičius, Neringa Orentienė, Ingrida Misevičienė, Almantas 
Galvanauskas, Edita Buzėnienė, Artūras Žilys, Sigita Šimkuvienė

Garbingą apdovanojimą priėmė 
Krašto valdybos pirminin-
kas Arvydas Urbonavičius.

Freskos Vienybės medis ant Pasaulio lie-
tuvių centro sienos atidengimas

JAV LB jubiliejui ir Vytauto Kernagio 70-mečiui skir-
tame vakare netrūko geros nuotaikos, dainų ir šokių!

Vyksta Tarybos sesijos posėdis

JAV LB XXIII Tarybos sesijos dalyviai ir svečiai

Geltona spalva pasidabinęs jubiliejinis vakaras po atviru dangum

70!

JAV Lietuvių Bendruomenė savo jubiliejų 
šventė linksmai ir išradingai

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misi-
joje buvo aukojamos šv. Mišios

Tęsinys – 6 psl. 



7

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

Atstovus į tarybą renka vyresni negu 18 m. lietuviai, 
lietuvių kilmės amerikiečiai ir net jų ne lietuviai 
sutuoktiniai. Kasmetinės Tarybos sesijos vyksta vis kitoje 
vietoje. 2020 m. Tarybos sesija turėjo būti Atlantoje, GA, 
tačiau dėl pandemijos teko organizuoti virtualiu būdu. Šią 
sesiją organizavo Vidurio Vakarų apygarda, vadovaujama 
Vestos Valuckaitės.

Šventinis savaitgalis prasidėjo JAV Lietuvių 
Bendruomenės dovanos 70-mečio proga – Pasaulio 
lietuvių centrą pasipuošusios Rolando Dabruko freskos 
,,Vienybės medis” atidengimu. Freską sukūręs menininkas 
sako: ,,Šiuo Vienybės medžiu norėjau pristatyti Lietuvą ir 
Ameriką. Lietuvius, gyvenančius Lietuvoje, ir lietuvius, 
gyvenančius  Amerikoje. Parodydamas, kas išlieka mums 
svarbaus, išsibarsčiusiems po platųjį pasaulį, bet tarsi 
sujungtiems nematomais saitais, puoselėjantiems meilę 
tėvynei, kultūrai, šokiui, raštui, menui, ir perduodantiems 
ateities kartoms angelus, saugančius lietuvius visame 
pasaulyje.” Projekto rėmėjai – Lietuvių Fondas ir Čikagos 
lietuvių Rotary klubas. 

Visą savaitgalį Pasaulio lietuvių centre netilo šurmulys – 
vyko idėjų mugė, puota po atviru dangumi ,,Mūsų dienos 
kaip šventė”, jaunimo sporto šventė, šventinis pokylis.

Dalyvauti JAV LB sesijoje ir šventėje iš Lietuvos atvyko 
LR ekonomikos ir inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė, 
Seimo narė Dalia Asanavičiūtė, Užsienio reikalų 
ministerijos Globalios Lietuvos departamento direktorė 
Lina Žukauskaitė. Iš Washingtono atvyko LR ambasadorė 
JAV ir Meksikai Audra Plepytė, dalyvavo garbės konsulai 
New Yorke, Čikagoje ir Los Angeles – Vaclovas Šalkauskas, 
Sigrida Mulevičienė, Laima Jurevičienė, Lietuvių Fondo 

tarybos pirmininkas Tauras Bublys ir kiti svečiai.
Veiklos 70-metį mininčiai JAV Lietuvių Bendruomenei 

įteiktas aukščiausias garbės ženklo apdovanojimas – Aukso 
Vytis! Užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis 
garbės ženklu „Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“ 
JAV Lietuvių Bendruomenę apdovanojo už ilgametį 
JAV lietuvių vienijimą, Lietuvos laisvės siekio palaikymą 
per okupaciją, indėlį į nepriklausomos Lietuvos kūrimą, 
Lietuvos ir JAV strateginės partnerystės puoselėjimą, 
jaunosios kartos tautinį ugdymą, pilietiškumo skatinimą.

Garbės ženklo medaliai už ypatingus nuopelnus 
puoselėjant lietuvybę ir indėlį į nepriklausomos 
Lietuvos kūrimą taip pat skirti aktyviam Čikagos lietuvių 
bendruomenės nariui Alexanderiui Rimui Domanskiui,  
JAV Kolorado lietuvių bendruomenės valdybos nariui, 
buvusiam ilgamečiam pirmininkui Arvidui Kazimierui 
Jarašiui, Čikagos lietuvių krepšinio lygos įkūrėjui ir 
prezidentui, treneriui Aurimui Matulevičiui, „Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje“ prezidentei Laimai Marijai Michailovič, 
Čikagos lietuvių meno ansamblio „Dainava” meno vadovui 
ir dirigentui Dariui Polikaičiui, JAV Lietuvių Bendruomenės 
tarybos narei, lietuviškos kultūros puoselėtojai Austėjai 
Sruogai, Lituanistikos tyrimo ir studijų centro steigėjui ir 
tarybos pirmininkui, Lietuvių dailės muziejaus tarybos 
pirmininkui Robertui A. Vitui.

,,Fantastiškas savaitgalis su JAV lietuvių bendruomenės 
lyderiais, pilnas naujų susitikimų ir pažinčių, neišdildomų 
įspūdžių. Lietuvių entuziazmas, pasišventimas burtis kartu, 
puoselėti mūsų kultūrą, tradicijas ir papročius, išlaikyti 
gyvą gimtąją kalbą yra užburiantis“ – sakė Lietuvos 
Ambasadorė JAV Audra Plepytė.

JAV LB informacija
Sandros Scedrinos nuotraukos 

JAV LB apdovanojimas

Sesijos organizatoriai visus dalyvius ir sve-
čius pakvietė į apžvalginį turą po Čikagą

Meno galerijoje ,,Siela” vykusioje Idėjų mugėje pris-
tatytos ir nupirktos kelios įdomios idėjos

JAV Lietuvių jaunimo sąjungos organizuota jaunimo sporto šventėKrašto valdybos nariai su šventės svečiais

Inga ir Edmundas Pranckevičiai suspaudė įspūdingo dydžio 
sūrį, juo vaišinosi vakaro ,,Mūsų dienos kaip šventė” svečiai!

Pradžia – 6  psl.



9

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21 Sukate galvas, ką skanaus ir sveiko suvalgyti? Jeigu tarp die-

nos valgymų jaučiatės alkani – reiktų nepamiršti užkandžių. Vis 
dėlto juos renkantis reikėtų dėmesį atkreipti į ingredientų nau-
dą organizmui ir kalorijų kiekį. Jeigu norite, kad jūsų užkandžiai 
būtų subalansuoti reikėtų rinktis tokius, kurie sudaro apie 150–
200 kalorijų. Sugalvoti, ką sveiko užkąsti, nėra paprasta, tad siū-
lome net 8 gardžius, tačiau itin sveikus užkandžių derinius.

110 g grūdėtos varškės + didelė kriaušė.  Grūdėta varškė 
ir kriaušė – puikus ir lengvas užkandis, kuriuo galite pasimė-
gauti tarp pietų ir pusryčių. Jame gausu ne tik baltymų, bet ir 
skaidulų bei kitų sveikatai naudingų vitaminų. Šio derinio ener-
ginė vertė: 190,6 kcal. Grūdėtos varškės ir kriaušės derinį suda-
ro baltymai: 12,1 g, riebalai: 2,7 g, sotieji riebalai: 1,4 g, anglia-
vandeniai: 26,7 g, cukrūs: 21,8 g, skaidulos: 5,6 g, druska: 0,9 g, 
kalcis: 138,1 mg, geležis: 0,5 mg.

120 ml graikiško jogurto + 100 g vynuogių. Norėdami svei-
kai paužkandžiauti pirmoje dienos pusėje rinkitės graikišką jo-
gurtą. Jį galite pagardinti mėgstamomis uogomis, pavyzdžiui, 

vynuogėmis.Šio derinio energinė vertė:139,8 kcal. Graikiško jo-
gurto ir vynuogių derinį sudaro baltymai: 12,9 g, riebalai: 0,6 
g, sotieji riebalai: 0,2 g, angliavandeniai: 21,5 g, cukrūs: 19,4 g, 
skaidulos: 0,9 g, druska: 0,1 g, kalcis: 142 mg, geležis: 0,4 mg.

Kietai virtas kiaušinis + vidutinio dydžio obuolys. Kiaušinis 
– ne tik lengvas, bet ir baltymų kupinas užkandis. Galbūt skamba 
netikėtai, tačiau prie kietai virto kiaušinio puikiai tinka gaivūs ir 
vitaminų kupini obuoliai. Šio derinio energinė vertė: 172,1 kcal. 
Kietai virto kiaušinio ir vidutinio dydžio obuolio derinį sudaro 
baltymai: 6,8 g, riebalai: 5,6 g, sotieji riebalai: 1,7 g, angliavan-
deniai: 21,3 g, cukrūs: 19,5 g, skaidulos: 4,4 g, druska: 0,2 g, kal-
cis: 35,9 mg, geležis: 0,8 mg.

Mažas bananas + 2 šaukštai migdolų. Ieškote lengvo už-
kandžio, kurį galėtumėte įsidėti į darbą ir suvalgyti tiesiog prie 
stalo? Tam puikiai tiks švieži vaisiai, tokie kaip bananas bei rie-
šutai. Bananas – kalio šaltinis, o riešutų įtraukimas į kasdienį ra-
cioną gerina smegenų veiklą.Šio derinio energinė vertė: 181,6 
kcal. Mažo banano ir 2 šaukštų migdolų derinį sudaro balty-
mai: 4,5 g, riebalai: 8,3 g, sotieji riebalai: 0,7 g, angliavandeniai: 
21,7 g, cukrūs: 12,9 g, skaidulos: 4,6 g, druska: 0 g, kalcis: 48 mg, 
geležis: 0,9 mg.

100 g humuso + 100 g salierų. Humusas – skanus ir sveikas 
užkandis, kuriuo galite pasimėgauti prieš arba po pietų. Prie šios 
užtepėlės labai tinka pačios įvairiausios šviežios daržovės. Viena 
jų – salieras. Šio derinio energinė vertė: 187,6 kcal. Humuso ir 

salierų derinį sudaro baltymai: 7,8 g, riebalai: 8,7 g, sotieji rieba-
lai: 1,1 g,  angliavandeniai: 14,9 g, cukrūs: 4,5 g, skaidulos: 7,3 g, 
druska: 1,3 g, kalcis: 128,6 mg, geležis: 2,2 mg.

100 g slyvinių pomidorų + 50 g mocarelos. Itališko maisto 
mėgėjams ypatingai turėtų patikti klasikinis pomidorų ir moca-
relos derinys. Pomidorai ne tik turi daugybę vitaminų, bet ir van-
dens, todėl užkandžiaudami pomidorais organizmą papildysi-
te skysčiais.Šio derinio energinė vertė: 165,5 kcal. Pomidorų ir 
mocarelos derinį sudaro baltymai: 12,8 g, riebalai: 10,1 g, sotie-
ji riebalai: 5,7 g, angliavandeniai: 5,5 g, cukrūs: 3,6 g, skaidulos: 
1,2 g, druska: 0,8 g, kalcis: 358,5 mg, geležis: 0,4 mg.

100 g kalakutienos + šviežias vidutinio dydžio agurkas. 
Kalakutiena ir agurkas – dar vienas puikiai visiems pažįstamas 
derinys. Šios rūšies mėsa itin liesa, todėl tiks tiems, kurie prižiū-
ri savo svorį.Šio derinio energinė vertė: 162 kcal. Kalakutienos ir 
agurko derinį sudaro baltymai: 30,8 g, riebalai: 2,2 g, sotieji rie-
balai: 0,6 g, angliavandeniai: 2,5 g, cukrūs: 1,7 g, skaidulos: 1,1 
g, druska: 0,3 g, kalcis: 25 mg, geležis: 1 mg.

3 džiovintos figos + 3 riekelės Parmos kumpio. Prieš vaka-
rienę galite pasimėgauti ir dar vienu puiku figų ir kumpio deri-
niu. Nors figos – itin saldus vaisius, jos puikiai subalansuoja pi-
kantiškojo kumpio skonį. Šio derinio energinė vertė: 169,5 kcal. 
Figų ir kumpio derinį sudaro baltymai: 14,4 g, riebalai: 5,6 g, so-
tieji riebalai: 1,9 g, angliavandeniai: 13,6 g, cukrūs: 12,1 g, skai-
dulos: 2,5 g, druska: 2,3 g, kalcis: 45,6 mg, geležis: 1,3 mg.  

Su sveikata susijusios išlaidos, kaip žinia, neretai būna vienos 
didžiausių. Neplanuotos išlaidos kartais priverčia ne tik susi-
veržti diržus, bet ir bristi į skolas. Su santaupomis neretai at-
sisveikinama dėl netikėtų sveikatos problemų, tačiau kartais 
tikrai galima užbėgti už akių ir išvengti tų nemalonių išlaidų.

Šeimos gydytojas doc. Gediminas Urbonas pritaria, kad iš-
laidos sveikatos priežiūrai gali būti nemažos, tačiau kai kurių 
iš jų galime išvengti tinkamai rūpindamiesi savo sveikata ir 
pasverdami tikrąjį tų išlaidų poreikį.

Reguliariai nesitikrinate sveikatos
Gydytojas ž sveikatos išlaidas skirsto į dvi kategorijas – tai 

būtinosios ir papildomos. Būtinosios sveikatos išlaidos daž-
niausiai būna kur kas didesnės už papildomas, tačiau jas kar-
tais kompensuoja sveikatos draudimas. „Lėtinės ligos reika-
lauja didžiausių išlaidų, nes žmonės būna priversti reguliariai 
vartoti vaistus, kartoti tam tikras procedūras, o ligoms paū-
mėjus – gydytis ligoninėje“, – pasakoja gydytojas.

Dažnai dėl lėtinių ligų žmonės kaltina prigimtį ir teisinasi, 
jog jas lėmė genai. Tačiau G. Urbonas atkreipia dėmesį, kad 
dalis paveldimų ligų gali būti kontroliuojamos sergančiojo 
pastangomis, o tų pastangų dėka išvengiama komplikacijų.

Vienas iš būdų  laiku nustatyti lėtines ligas ir išvengti kom-
plikacijų – reguliariai tiriantis sveikatą. „Svarbu reguliariai ti-
krintis sveikatą ir ugdyti įpročius atlikti profilaktinę sveikatos 
patikrą, taip galite užkirsti kelią rimtesnėms ligoms, o kartu ir 
didesnėms išlaidoms. Labai svarbu ugdyti sveikos gyvensenos 
įpročius ir suvokti savo rizikos veiksnius“, – pataria gydytojas.

Užsiimate savigyda vietoje 
teisingų įpročių ugdymo

Pasak G. Urbono papildomos sveikatos išlaidos dažnai būna 
lemiamos sezoniškumo ar netgi reklamos. Sveikatos priežiū-
ros paslaugų prieinamumas pandemijos laikotarpiu buvo 
apribotas ir dėl visko pasitarti su savo gydytoju gyvai tapo 
sunkiau. Paveikti reklamos žmonės dažniau patys nuspren-
džia nusipirkti tam tikrus gydytojo neskirtus preparatus ir 
tariasi tik su vaistininkais.

„Dabar jau atrodo, kad kitų peršalimo ligų nebeliko, o 
jei pasireiškia tokie simptomai – tai jau kovidas. Išsigandę 
žmonės skuba pirkti įvairiausių vaistų ir vitaminų“, – pasa-
koja gydytojas. G. Urbonas teigia, kad žmonėms pirmiausia 
reikia ugdyti teisingus sveiko gyvenimo įpročius, taip stip-
rės imunitetas ir sezoninės ligos nebeatrodys tokios baisios.

„Su koronavirusu ir su daugybe kitų sezoninių virusų 
gyvensime visą likusį gyvenimą. Sezoninės ligos pavojin-
giausios rudenį ir žiemą, kai atšąla orai ir susidaro labai 
palankios sąlygos plisti virusams. Nors visi tai žinote, bet 
nepamirškite – judėjimas, grynas oras, pilnavertė mityba 
yra labai svarbūs imuniteto formavimui ir padeda išveng-
ti kai kurių ir kišenę patuštinti galinčių sezoninių ligų“, – 
teigia gydytojas.

Net ir atšalus orams į savo kasdienybę privalu įtraukti bu-
vimą gryname ore – taip sumažinsime riziką užsikrėsti vi-
rusais. „Nėra blogo oro – yra tik blogas apsirengimas, todėl 
reikėtų kuo daugiau būti lauke net ir šaltuoju metų laiku“, –  
sako gydytojas.

Pamirštate emocinę sveikatą
Pasak šeimos gydytojo emocinė būsena yra tiesiogiai su-

sijusi su mūsų sveikata. Gydytojas pataria nesigilinti į kiek-
vieną subtilų pojūtį ir pastoviai neieškoti savyje ligų – jeigu 
ryte atsikėlęs jaučiatės nekaip, nereiškia, kad sergate sunkia 
liga. Pasak G. Urbono, pandemija daliai žmonių atnešė per-
dėtą susirūpinimą ir panišką reakciją į kiekvieną keistą pojūtį.

Fizinė sveikata yra neatsiejama nuo emocinės sveikatos. 
„Nuovargis, miego trūkumas, alkis ar kitos fizinės priežastys 
verčia mus jaustis prastai, prarandame emocinę pusiausvyrą 
ir būname prislėgti. Fizinės priežastys gali sutrikdyti emocinę 
būklę ir taip silpnėja imunitetas, atsiranda daugiau sveika-
tos problemų“, – sako gydytojas.

Į klausimą, kas padeda išlaikyti gerą sveikatą, gydytojas vie-
no atsakymo neturi. „Sportas, judėjimas ir pilnavertė mityba, 
subalansuotas darbo ir poilsio režimas – šie gyvenimo įpro-
čiai padės stiprinti imunitetą ir prisidės prie sveikatos prob-
lemų mažinimo. Taip pat svarbu reguliariai tikrintis sveikatą. 
Linkiu žmonėms būti pozityvesniems net ir tokiais laikais – 
gera nuotaika ne blogiau apsaugo nuo virusų, nei vitaminai 
ir maisto papildai“, – primena G. Urbonas. 

Patarimai, kaip išvengti ligų

Gydytojas įvardijo brangiausias sveikatos klaidas

Skanu ir naudinga

Išbandykite: sveiki užkandžiai, kuriuose 
mažiau nei 200 kalorijų



11

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pande-
mijai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau 
saugu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne 
vieną lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija 
palietė tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai 
kurios medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu 
jokios pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija 
odontologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs ati-
dėlioti gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai 
nėra įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

Tęsinys – 14 psl. 

Lietuvybės genas

Už sąjūdį, atvirą kiekvienam lietuviui
JAV Lietuvių Bendruomenės (LB) 70 metų veiklos sukak-

ties proga buvau paklaustas, kada ir kokiomis aplinkybėmis 
tapau jos nariu. Juo esu nuo pat šios organizacijos įsteigi-
mo. Kuriant LB, vadovavomės idėja, kad kiekvienas lietuvis, 
kuriame sruvena lietuviškas kraujas, yra šios bendruomenes 
narys. Kiekvienas užsienyje gyvenantis lietuvis įpareigoja-
mas dalyvauti lietuvybės išlaikymo veikloje ir būti aktyvus 
tautos narys. Tačiau gyvenant už Lietuvos ribų, išlaikyti lie-
tuvybę niekada nebuvo lengva – jei nėra nuolatinio budė-
jimo, kyla didelis pavojus nutautėti. 

Dabar LB regiu ne kaip organizaciją, o kaip sąjūdį, kuria-
me vyrauja visuotinumo principas ir kuris yra atviras kiekvie-
nam lietuviui. Sąjūdžio aukščiausioji dorybė yra tautinis soli-
darumas, kai visi lietuviai yra lygūs tos pačios tautos vaikai.

Lietuviai, išgyvenę 1940-1941 metų sovietinio teroro siau-
bą, pagrįstai bijojo, kad tai pasikartos. Todėl, sovietams 1945 
metais vėl okupuojant Lietuvą, per 70 tūkst. lietuvių pasit-
raukė į Vakarus. Traukiantis iš Lietuvos, prieš akis buvo vi-
siška nežinomybė.  Daugelis  paliko Lietuvą tikėdamiesi po 
kelių savaičių ar mėnesių vėl sugrįžti į ją, jau išlaisvintą. Taip 
jautėsi ir mūsų šeima. Gaila, bet pasaulis buvo kurčias ir aklas. 
Pasaulio galiūnai neigiamai išsprendė Lietuvos klausimą ir 
Baltijos šalys buvo atiduotos valdyti Sovietų Sąjungai. 

Į Vokietiją pasitraukusieji lietuviai buvo apgyvendinti sąjun-
gininkų įsteigtose pabėgėlių stovyklose, jų buvo per šimtą. 
Pabėgėliais rūpinosi Vakarų sąjungininkai ir Jungtinių tautų 
organizacijos. Karo audrų iš savo gimtinių „išrautus“ asmenis 
(DP – displaced persons) jie apsiėmė laikinai globoti, suteikti 
pagalbą ieškant naujų juos priglausiančių kraštų.

Pabėgėlių stovyklų gyvavimo metais (1945-1950) susiorga-
nizavę lietuviai įsteigė reikalingas kultūros ir švietimo institu-
cijas, turėjo savo spaudą, atkūrė nepriklausomoje Lietuvoje 
veikusias politines partijas, profesines sąjungas, kultūros ko-
lektyvus (ansamblius, chorus, dramos studijas) ir jaunimo or-
ganizacijas (ateitininkus, skautus, sporto kolektyvus ir kt.). 
Mūsų šeima atsidūrė Gross Hesepe pabėgėlių stovykloje, 
ten tapau moksleiviu ateitininku.

Didžioji dalis lietuvių pabėgėlių negalėjo grįžti namo, bet 
Vokietijoje nematė ateities perspektyvų. 1948 metais prasidė-
jo emigracija ir lietuviai pasklido po daugiau nei 30 pasaulio 

kraštų. Ta galimybe pasinaudojo ir mūsų šeima – emigravo-
me į Ameriką. Lietuviai, išvykdami į tolimus kraštus, išsivežė 
darbo tradicijas, patirtį, veikiančias jaunimo organizacijas ir 
bendruomenės idėją. Jie suprato, kad jeigu Lietuva nebus su-
kurta jaunuolių gyvenamojoje aplinkoje, bergždžiai jos ieško-
sime pasauliniuose kongresuose ar didinguose renginiuose.

Svetimoje aplinkoje atsidūriau būdamas trylikos. Didžiausią 
palaimą man teikė kiti šeimos nariai: tėveliai ir vyresnieji bro-
liai ir seserys (esu jauniausias iš šešių vaikų). Vos šiek tiek pra-
mokęs anglų kalbos, pradėjau lankyti katalikišką mokyklą. 
Man, gerai nemokančiam anglų kalbos, buvo sunku susidrau-
gauti su kitais vaikais, o namuose buvo kalbama tik lietuviškai. 
Vyresnieji broliai ir seserys greitai susirado lietuvių draugų ir 
įsitraukė į kultūrinę bei visuomeninę veiklą, buriamą prie lie-
tuvių parapijos. Kadangi buvau jauniausias, didesnę dalį die-
nos praleisdavau namuose. Mėgiamiausias mano užsiėmimas 
buvo klausyti ledo ritulio rungtynių transliacijų radijo ban-
gomis. Taip „tupėdamas“ prie radijo imtuvo ir leidau dienas.

Mano pasyvumas buvo pastebėtas ir tam greitai buvo už-
kirstas kelias. Tuo metu lietuvių parapijoje buvo rengiamas 
Kazio Binkio „Atžalynas“. Buvau pakviestas dalyvauti šiame 
spektaklyje, kuriame buvo daug mano bendraamžių veikė-
jų.  Repeticijų metu visi susidraugavome ir greitai įsitraukė-
me į organizacinę ir kultūrinę jaunimo veiklą. Kadangi jau 
pabėgėlių stovykloje buvau ateitininkas, tęsiau šią veiklą ir 
buvau išrinktas pirmuoju moksleivių ateitininkų kuopos pir-
mininku. Tai buvo mano visuomeninės veiklos pradžia.

Tuomet, kai atvykome į Ameriką, JAV LB dar nebuvo. Tačiau 
bendruomenės idėja pabėgėlių stovyklose jau buvo žinoma 
ir veikė Lietuvių tremtinių bendruomenės vardu.  Ankstyvesni 
emigrantai gerai žinojo, kaip efektyviai veikia Amerikos tautų 
„tirpinimo katilas“ (melting pot), jie savo patirtimi pasidalijo 
su naujai atvykusiaisiais. Šie susirūpino, kad jų ir jų vaikų ne-
ištiktų toks pats likimas. Norint išlikti lietuviais ir išsaugoti bei 
perduoti lietuvybę ateities kartoms, buvo svarbu atgaivinti 
Lietuvoje ir pabėgėlių stovyklose veikusias jaunimo  organi-
zacijas. Rūpėjo „pagauti“ jaunimą ir neleisti jam nutolti nuo 
lietuvių visuomenės. Tad buvo dedama labai daug pastan-
gų auklėti jaunus žmones ir išlaikyti lietuvybę. Taip užaugo 
ir subrendo nauji lietuvių visuomenės veikėjai. 

 Kai buvau moksleivis ir studentas, dalyvavau jaunimo lie-
tuviškoje veikloje. Studentavimo metais buvau dainų trio 
narys, dainavau chore, šokau tautinius šokius, buvau dra-
mos sambūrio narys, dalyvavau Dainavos stovyklos steigi-
mo darbuose. Taip pat teko būti vadovu jaunimo stovyklose, 
dalyvauti Lietuvių jaunimo sąjungos veikloje ir būti aktyviu 
moksleivių ir studentų sąjungų nariu. Vadovavau Studentų 
ateitininkų sąjungai.  

Verta prisiminti, kad JAV LB buvo įsteigta 1951 metų pa-
baigoje, o pirmoji Taryba buvo išrinkta tik 1955-ųjų viduryje. 
Jaunesni lietuviai mažai žinojo apie LB, jiems ji atrodė kaip 
vyresniųjų veiklos sritis – kelti Lietuvos laisvės bylą ir neleis-
ti pasaulio galingųjų sąžinei nurimti. To meto moksleiviai ir 
studentai nesidomėjo steigiama LB. Mano akiratyje jos taip 
pat nebuvo, nors aktyviai dalyvavau jaunimo veikloje. 

Kai sukūriau lietuvišką šeimą, reikėjo apsispręsti, kurios 
vertybės yra svarbiausios, kad vaikai užaugtų geri katalikai, 
geri lietuviai ir aktyvūs mūsų tautinės visuomenės nariai. 
Greitai padarėme išvadą, kad organizacinė veikla, švietimas 
ir mokslas yra svarbiausi. Tad visos atžalos tapo aktyviais at-
eitininkais, baigė lituanistinę mokyklą, siekė mokslo ir da-
bar dalyvauja lietuviškoje veikloje. Beje, skatinant vaikus eiti 
tam tikra kryptimi, reikia ir pačiam prie tos veiklos prisidėti. 
Būtina rodyti pavyzdį savo vaikams.   

Kaip minėjau, esu ateitininkas ir nuo jaunų dienų dalyvau-
ju ateitininkų veikloje. Daugiau kaip 10 metų teko būti ko-
mendantu jaunučių ateitininkų vasaros stovyklose, per 20 
metų administruoti „Ateities“ žurnalą bei atlikti įvairias or-
ganizacines pareigas.Teko būti Ateitininkų sendraugių są-
jungos sekretoriumi, aštuntus metus – Ateitininkų federa-
cijos tarybos nariu, Ateitininkų federacijos tarybos pirminin-
ku ir 12 metų Ateitininkų federacijos vadu. Federacijos vado 
kadencijos metu mūsų Tėvynė atkūrė nepriklausomybę ir 
ateitininkų organizaciją Lietuvoje, o pagaliau 1997 metais 
į Lietuvą buvo perkelta Ateitininkų federacijos vadovybė.

Geriausias būdas padėti vaikams  išlaikyti lietuvybę – su 

Irenos ir Juozo Polikaičių šeimaOrdiną už nuopelnus Lietuvai Riterio Kryžiumi įteikia LR Prezidentė Dalia Grybauskaitė



13

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

Pradžia – 12 psl.

jais bendrauti lietuvių kalba ir užtikrinti, kad jie lankytų li-
tuanistinę mokyklą. Namuose vaikai gauna lietuvių kalbos 
pagrindus, o lituanistinėse mokyklose praplečiamas jų aki-
ratis ir parodomas gimtosios  kalbos grožis. 1982 metais bu-
vau pakviestas į Kristijono Donelaičio mokyklą dėstyti aukš-
tesniųjų klasių mokiniams, supažindinti juos su Amerikos 
lietuvių organizacijomis. Šiam kursui dėstyti nebuvo vado-
vėlio, tad reikėjo pačiam parengti planą ir parūpinti moki-
niams pamokų medžiagą. Šios medžiagos rinkimo metu su-
sipažinau su Amerikos lietuvių istorija, senbuvių ir naujų at-
eivių organizacijomis, tarp kurių buvo ir JAV LB. 1998 me-
tais tapau dviejų mokyklų mokytoju – Maironio (Lemonte) 
ir Chicago lituanistinėse mokyklose, kur dėstau iki šios die-
nos. Per tą laiką buvo praplėsti devintos ir dešimtos klasių pir-
miniai kurso planai bei parengti ir atspausdinti „Visuomenės 
ugdymo kurso“ vadovėliai, kuriais vadovaujamės ir šiandien. 
Rengiant vadovėlius artimai susipažinau su Lietuvių charta,  
Pasaulio ir JAV LB.

JAV LB organizacinėje veikloje aktyviai dalyvauju nuo 1985 
metų, kai buvau išrinktas į XI Tarybą.  Kandidatuoti sutikau 
raginamas dr. Antano Razmos, dr. Petro Kisieliaus ir dr. Kazio 
Ambrozaičio. Kadangi vienas ateitininkijos veiklos principų 
yra visuomeniškumas, JAV LB tarybos nariu tapau šio principo 
vedamas. Be to, ateitininkijos ir LB veiklos siekiai, principai ir 
metodai yra panašūs bei vienas kitą papildantys. Ateitininkai 
vadovaujasi penkiais veiklos principais (katalikiškumu, tau-
tiškumu, inteligentiškumu, visuomeniškumu ir šeimynišku-
mu), kuriuos taip pat randame ir Lietuvių chartoje (tauta, kal-
ba, šeima, tautinė kultūra, valstybė, mokykla, draugija, tau-
tinis solidarumas). Tad man, ateitininkui, buvo natūralu įsit-
raukti ir į JAV LB veiklą.    

Šiais jubiliejiniais JAV LB steigimo metais buvo renkama 
JAV LB XXIII Taryba. Naujos emigracijos lietuvis, pastebėjęs, 
kad buvau išrinktas į XXIII Tarybą, paklausė, kiek kartų bu-
vau išrinktas į JAV LB Tarybą, kokias pareigas ėjau. Atsakiau, 
kad JAV LB Tarybos nariu iki šiol buvau 36 metus, neskai-
tant dabartinės kadencijos. Per tuos 36 metus teko būti XIII 
(1991-1994 m.) Tarybos Garbės teismo nariu, XV ir XVI Tarybų 
(1997-2003 m.) Kontrolės komisijos pirmininku ir XIX, XX bei 

XXI Tarybų (2009-2018 m.) JAV LB Tarybos prezidiumo pir-
mininku. Be minėtų pareigų dvi kadencijas (2000-2006 m.) 
buvau Krašto valdybos Švietimo tarybos narys bei JAV LB 
Krašto valdybos Socialinių reikalų tarybos pirmininkas nuo 
2003 metų iki šios dienos. 

Beje, dažnai JAV LB Tarybos nario pareigos nėra teisingai 
suprantamos. Tarybos sesijos šaukiamos vieną kartą per me-
tus – rugsėjo ar spalio mėnesiais. Tarybos nariai žino, kad 
kiekvienos sesijos išlaidas (apie tūkstantį dol.) turi sumokė-
ti patys. Įdomu, kad didelė dalis lietuvių visuomenės ir net 
dalis išrinktų Tarybos narių mano, kad tai tėra vieno savait-
galio veikla – darbas metinių Tarybos sesijų metu. Tačiau 
Tarybos narys turi aktyviai veikti savo apylinkėje, dalyvauti 
apylinkės valdybos posėdžiuose, susirinkimuose, informuo-
ti apylinkės narius apie JAV LB Tarybos veiklą, prisidėti prie 
apylinkėje rengiamų projektų. Per visus metus Tarybos narys 
privalo dalyvauti visose rengiamose telekonferencijose, su-
sirašinėjimuose, balsavimuose, visose Tarybos sesijose bei 
sesijos metu vykstančiuose posėdžiuose. Kiekvienas narys 
turi dalyvauti ir vienoje iš devynių Tarybos komisijų. Taip pat 
Tarybos nariai raginami kandidatuoti į įvairias pareigybes, 
pvz., Kontrolės komisiją, Konfliktų sprendimo komisiją bei 
Tarybos prezidiumą trejų metų kadencijai.  

Lietuvių chartos XI paragrafe teigiama: „Tautinis solidaru-
mas yra aukščiausioji tautinė dorybė“ ir „Visi lietuviai yra ly-
gūs tos pačios tautos vaikai, tarp savęs broliai“. Socialinis 
aprūpinimas yra vienas geriausių būdų parodyti tą broliš-
kumą. 1980 metais IX Taryba nutarė įsteigti Socialinių rei-
kalų tarybos komisiją, o prie Krašto valdybos įsteigti JAV LB 
Socialinių reikalų tarybą. 

2003 metais mirė JAV LB Krašto valdybos Socialinių reikalų 
tarybos pirmininkė Birutė Jasaitienė. Naujoji JAV LB Krašto 
valdybos pirmininkė Vaiva Vėbraitė paprašė, kad bent laiki-
nai sutikčiau  vadovauti Krašto valdybos Socialinių reikalų 
tarybai. „Laikinai“ sutikau eiti šias pareigas, bet „laikinumas“... 
tęsiasi iki šių dienų.

Socialinių reikalų tarybos paskirtis yra rūpintis Amerikos 
lietuvių socialiniais reikalais. Socialinių reikalų tarybos įstei-
gimas buvo pirmas svarbesnis žingsnis pasirūpinti vyresnių 
Amerikos lietuvių gerove. Lietuvos atgimimo laikotarpiu so-
cialinės pagalbos dėmesys buvo nukreiptas į Lietuvos žmogų, 
išsilaisvinusį iš okupantų pančių. Prasidėjus lietuvių emig-
racijai į Ameriką iškilo dar daugiau naujų socialinių rūpes-
čių (emigracinė dokumentacija, apgyvendinimas, darbas, 

svetima kalba bei svetimi įstatymai). Ilgainiui naujieji emig-
rantai įsitvirtino ir socialinės pagalbos būtinybė sumažėjo. 

Tačiau nesumažėjo trečiadienio popiečių Čikagos vyresnių-
jų lietuvių centre (Seklyčioje). Socialinių reikalų taryba rengia 
šias popietes kiekvieną trečiadienį jau daugiau kaip 18 metų.  
Popietės būna dviejų dalių: pietavimo ir akademinės prog-
ramos. Trečiadienio popietės suteikia progą vyresniesiems 
susitikti su draugais, pasidalinti rūpesčiais ir bent pusę die-
nos išeiti iš savo buto, kuriame paprastai jie praleidžia visas 
savaitės dienas. Tokie trečiadieniai jiems yra atgaivos akimir-
kos. Tiesa, dėl pandemijos minėtos popietės kurį laiką buvo 
nutrauktos. Lankytojai nekantraudami teiravosi, kada vėl pra-
dėsime jas rengti. Pandemijai atslūgus, trečiadienio popiečių 
tradicija vėl buvo atkurta. Nors šių popiečių lankytojų am-
žiaus vidurkis yra 85 metai,  jie entuziastingai sutiko šią žinią. 

Laikas bėga nenumaldomai, nė nepastebėjome, kad kai ku-
rie naujieji emigrantai taip pat tapo pensininkais. Socialinių 
reikalų tarybai iškilo naujų iššūkių. Dabar Chicago ir apylin-
kių lietuviams tokią pagalbą teikia du Socialinių reikalų tary-
bos skyriai: Chicago Marquette parko rajone (Seklyčioje), kur 
darbuojasi Ina Stankevičienė, ir Lemonte (Pasaulio lietuvių 
centre), kur paslaugas teikia Živilė Petraitienė. Pagalbos ieš-
kančių lietuvių yra visoje Amerikoje. Būtina, kad kiekviena di-
desnė ar mažesnė apylinkė turėtų asmenį, galintį pasirūpinti 
socialine savo apylinkių gyventojų gerove. Didesnės apylinkės 
raginamos steigti socialinės pagalbos įstaigas.

Švenčiant JAV LB veiklos garbingą sukaktį, atrodytų, kad po 
36 mano veikos metų joje metas ištarti, kad darbas baigtas, 
tikslai pasiekti… Tačiau tas darbas niekada nesibaigia. Jį rei-
kia tęsti, jei leidžia sveikata ir jei to darbo vertė yra akivaizdi. 

Du judėjimai stipriai palietė mano gyvenimą ir davė jam 
prasmę: ateitininkija ir LB. Pirmajame giliau supratau tikėjimo 
svarbą, tautybę ir patriotizmą, visuomenės ir šeimos reikš-
mę bei norą plėsti intelektinį išsilavinimą. Ateitininkų fede-
racijoje įgytą patirtį galėjau pritaikyti LB veikloje. Šių abiejų 
judėjimų vertybės išugdė mane tokį, koks dabar esu – atei-
tininkas ir LB narys.   

Remdamasis savo patirtimi, dabar sakau – neleiskime jau-
nimui nuobodžiauti. Kaip galima anksčiau įtraukime jau-
nuolius į lietuvišką veiklą. Norėdami išlaikyti lietuvybę už 
Lietuvos ribų, tėvai turi apsispręsti, ar ji jiems svarbi. Jei taip, 
tai Tėvynės meilės jausmą būtina perduoti vaikams savo pa-
vyzdžiu ir nuoširdžiu pasiaukojimu.  

Juozas Polikaitis 

Socialinių reikalų tarybos  trečiadienio popiečių lankytojai Seklyčioje

Juozas su Maironio mokyklos abiturientais



15

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• Padedame praeiti emisijos testą 
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

Midnight Job Automotive

$20 OFF
$50 OFF
$75 OFF
Excludes brakes, batteries, 

alignment, oil changes, tires & 
exhaust work

Midnight Job Automotive

Complete Brake Job
call for details

$100 or 
more

$300 or 
more

$750 or 
more

Oil Change only
Midnight Job AutomotiveMidnight Job Automotive

Midnight Job Automotive 

Midnight Job Automotive 

AC RECHARGE

$20 OFF

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

$30 OFF
Transmissions

Tepalų keitimas

Up to 5 quarts of Sintetic oil. 
Disposal fee & tax extra.

Up to 5 quarts of regular oil. 
Disposal fee & tax extra.

$1999

$4999
Full Synthetic OilFree Brake Flush 

$140 Value
WITH

WITH

WITH

32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

HELP AT HOME HELP ON THE GO

with GPS!

alonealone
I’m never

Life Alert® is always 
there for me at homethere for me at home

and on-the-go.and on-the-go.

AS SEEN ON

TV
AS SEEN O

For a FREE brochure call: 

1-888-678-0762

alonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealone
I’m neverI’m never

Life AlertLife Alert® is always is always 

alonealonealonealonealone
Sa

vin
g a lif

e

EV
ER

Y 11
 M

IN
UTES

!



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

GLM kolektyvas, tėveliai ir mokiniai Varpelis pakvietęs mokinius į pirmą šių metų pamoką

GLM kolektyvas. Gintarė Ivanauskienė, Jolita 
Vilimienė, Erika Kuzmin, Gabriella Tymarskis, 

Sandrija Puskorius, Karolina Tuska

Mokytoja Gintarė Ivanauskiene ir mokiniaiEilėraštį deklamuoja penktokas Jokūbas Puskorius Mokytoja Jolita Vilimiene ir mokiniai

Saulėtą rugsėjo 11 -osios šeštadienio rytą mokyklos kie-
melyje susirinko mokiniai ir tėveliai. Sveikinimo žodį tarė 
direktorė Erika Kuzmin. Po ilgos vasaros vėl susitikę mo-
kinukai džiaugėsi vieni kitais, dalinosi vasaros įspūdžiais. 
Smagiai pasibičiuliavę visi sugužėjo į klases, kur prasidė-
jo pirmoji pamokėlė, o po pamokų visi galėjo pasmagu-
riauti ledais.

Mokykloje veikia klasė vaikams nuo trejų metukų. 
Pamokos vyksta pagal Švietimo tarybos nustatytas gaires. 

Mokiniai mokosi ne tik skaityti, rašyti, bet ir Lietuvos isto-
rijos, geografijos, tautinių papročių. Taip pat yra ir menų 
klasė – vaikai galės piešti, kurti įvairiausias kompozici-
jas ir darbelius.

Dar ne vėlu užsiregistruoti ir prisijungti prie smagaus 
ir kūrybingo GLM kolektyvo!

Daugiau informacijos rasite mūsų internetiniame pus-
lapyje: https://www.gediminolituanistinemokykla.org/

Tekstą paruošė GLM mokytoja Gabriella Tymarskis  

Į mokyklėlę!

Gedimino lituanistinė mokykla pradėjo 
naujus 2021-2022 mokslo metus



17

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

Šauliai atlaiduose

Didžiuosiuose Šiluvos atlaiduose –  
išeivijos šaulių vėliavos 

2021 m. Rugsėjo 4–12 d. Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčioje (Čikaga, Marquette Park) vyko Šiluvos atlaidai. 
Kasdien 11 val. ryto mišiose maldos buvo skirtos kuriai 
nors visuomenės žmonių grupei, tarnaujančiai Dievui, 
žmonėms ir Tėvynei, jaunimui ir šeimoms, bažnyčios 
tarnautojams, visame pasaulyje išsibarsčiusiems lietu-
viams ir pan.  

Šilinių pabaigą vainikavo rugsėjo 12-osios sekmadienio 
šv. Mišios, kurias atnašavo Lietuvos Vyskupų Konferencijos 
delegatas užsienio lietuvių katalikų Sielovadai prelatas 
Edmundas J. Putrimas, parapijos klebonas Jaunius Kelpšas 
ir kunigas Gediminas Keršys. 

Šv. Mišios prasidėjo iškilmingąja procesija. Lietuvos 
šaulių sąjungos Išeivijoje šauliai garbingai įnešė JAV ir 

Lietuvos valstybines vėliavas ir savo dalinių: Vytauto 
Didžiojo Rinktinės, j. š.k. „Gen. T. Daukanto“ ir j.š.k. 
„Klaipėda“ vėliavas. Eisenoje taip pat dalyvavo Ateitininkų 
Korporacija „Giedra“. Kartu su maldininkais buvo neša-
ma Šiluvos Marijos statula. Eisenoje giesmėms vadova-
vo parapijos choro vadovas Ričardas Sokas. 

Iškilmingos pamaldos buvo užbaigtos palaiminimu. 
Po to visi buvo pakviesti i parapijos salę švęsti parapi-
jos 94-ąją sukaktį. 

Lietuvos šaulių sąjungos Išeivijoje šauliai sveikina para-
piją ir kleboną Jaunių Kelpšą su gražia sukaktimi, linki to-
liau išlikti kertiniu  akmeniu žmonių sielovadoje ir toliau 
sergėti bei puoselėti vieną seniausių parapijų išeivijoje. 

Roma Bikulčius   



19

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

Kūrybinis vakaras

Autorės Gabriellos Dimaitės Tymarskis ir dailininkės Ievos 
Bagdonas bendras meninis vakaras

Šeštadienį, rugsėjo 11-ąją, Lietuvių pasaulio centre, 
Sielos galerijoje įvyko Gabriella Dimaitė Tymarskis nau-
jų knygų „Beieškant stebuklo“ ir „Gamtos simfonija“ pris-
tatymas ir dailininkės Ievos Bagdonas autorinė paveiks-
lų paroda. Sceną taip pat puošė Skirmantės Vaičiulienės 
darbai iš samanų kompozicijos.

Kai saulė atmosferoje apšviečia vandens lašelius, dan-
guje atsiranda spalvų spektro juosta – vaivorykštė. Ji kaip 
saulės ir vandens sąjunga... Taip Ieva ir Gabrielė nuspren-
dė apjungti savo kūrybą. Iš anksto nesitarė, kokios bus 
iliustracijos, nederino žodžių, nekėlė viena kitai jokių 
konkrečių sąlygų ar užduočių, o tiesiog žvelgė pro vie-
na kitos gyvenimo langą. Natūraliai, taip kaip jaučia. Ir 
„Gamtos simfonija“ suskambo viena gaida – eilės ir dailė 
tapo neatskiriamos.

Gabrielė skaitė eiles ir miniatiūras iš savo knygelės 
„Beieškant stebuklo“. Pasidalino savais prisiminimais, 
kalbėjo apie gamtos pajutimą, bėgančio laiko paliktus 
pėdsakus.

Svečiai galėjo apžiūrėti ir Ievos autorinę paveiks-
lų parodą. Visi jos eksponuojami paveikslai išsiskiria 

gyvybingumu, spalvų ryškumu. Vyraujantys gamtos te-
mos motyvai iš paveikslų tarsi išsiliejo į galeriją, skleisda-
mi savitą šilumą. Kaip sakė pati Ieva, ją įkvepia dangus, 
kuris visada būna skirtingas. Kūrybinis procesas buvo de-
monstruojamas gyvai tapant saulėlydį, kai dangus nusi-
dažęs įvairiausiomis spalvomis.       

Savo kūryba pasidalino ir rašytojas Arūnas Šatkus, 
smagią nuotaiką palaikė armonika grojantis muzikan-
tas Zenonas Gailius. Renginio rėmėjai Ignas ir Gerda 
Jurkoniai svečius vaišino užkandėlėmis iš Kunigaikščių 
restorano, o talentinga kulinarė Sandrija Puškorius savo 
sukurtais rudens temos desertais. Visus maloniai nuste-
bino eilių skaitovės Jūratės Dzementaitės renginio už-
baigimui sugiedota giesmė.

Gabrielė ir Ieva nuoširdžiai padėkojo visiems svečiams 
bei prisidėjusiems prie renginio ruošimo ir jo atlikimo.

Tai buvo pirmasis bendras Ievos ir Gabrielės projektas. 
Vakaro pabaigoje Ieva ir Gabrielė buvo pakviestos pasira-
šyti ant Sielos galerijos sienos. Ieva įrašė ir girdėtą, įsimin-
tą mintį: miršta visi, bet gyvena ne kiekvienas... Gabrielė 
užrašė: stebuklų yra visur...

Gabriella Dimaitė Tymarskis

Arūnas Šatkus

Skirmantė Vaičiulienė

Jei galėčiau
Jei tik galėčiau nuspalvint sapnus,
Ežero blizgančiu paviršiumi šokti,
Širdies dūžius sudėt į žodžius,
Paukščio balsu suokti!

Tada sparnus dovanočiau –
Kas negali pakilti, 
Kartu į kalnus užkopčiau,
Dangaus žydrynę pamilti.

Guosčiau, mylėčiau,                          
Širdimi padėčiau,
Palūžusią sielą
Viltimi gaivinčiau.

Jei tik galėčiau...
Bet negaliu
Nuspalvinti savo sapnų,
Ir nieko aš neturiu,
Ką kitiems atiduoti.

Į dumblą pati tyliai klimpstu
Be paukščio sparnų.
Nėra, kas pakeltų mane
Ir neštų virš blizgančio ežero
Savo delne.

Tęsinys –  22 psl. Ieva Bagdonas



21

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

DISCOVER YOUR NEXT VACATION

CALL 1-866-461-1188promo code
N7017

TM

* Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 in taxes & fees. Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit 
requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. Offers apply to new bookings only, made by 9/30/21. Other terms & conditions may apply. Ask your Travel Consultant for details.

BEST OF HAWAII 
FOUR-ISLAND TOUR

GRAND ALASKAN 
CRUISE & TOUR

Oahu • Hawaii Island • Kauai • 
Maui — Enjoy a fully guided 4-island 
Hawaiian vacation with centrally 
located lodging in Waikiki on Oahu, 
and beachfront lodging on the “Big 
Island” of Hawaii, Kauai, and Maui. 
Guided throughout by our friendly 
Tour Directors—your local experts. 
Includes 3 inter-island flights.

Seattle • Vancouver • Ketchikan • 
Juneau • Skagway • Glacier Bay • 
Anchorage • Denali • and more 
Visit Denali and Glacier Bay on the 
same incredible trip! Cruise through 
the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage as you discover the best of 
the Frontier State by land and by sea.

12 days, departs year-round 12 days, departs May - Sep 2022

FROM
$2,549*

$2,299*

FROM
$1,949*

$1,699*

FREE ONBOARD CREDIT

REQUEST A FREE QUOTE! 

Power your home, save money and be 
prepared for utility power outages with the 
PWRcell, a solar + battery storage system.

$0 DOWN FINANCING OPTIONS!**

A Smarter 
Way to 
Power Your 
Home.

ACT NOW
TO RECEIVE
A $300 SPECIAL 
OFFER!*

(866) 761-0892

**Financing available through authorized Generac partners.
Solar panels sold separately.



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

Kai laiką matavau saule,
atmerkdavau akis pragydus gaidžiui,
užmerkdavau,
kai mama užkabindavo duris,
tamsa užklodavo laukus.
Laikas – kelias
nuo upės iki namo,
žvakės, šokančios ant gimtadienio torto. 

Laikas – drugeliai,
išdykaujantys dobilų pievoje,
lietaus lašai, besibeldžiantys į stogą,
svajonės krentančių lapų laiveliuose,
šalčio paveikslai ant langų.
Laikas – gaivaus vandens gurkšnis
degančioje vaiko gerklėje,
žliaugiant prakaitui
nuo pašėlusio lėkimo dviračiu,
ir kai nubalnotus kelienius gydėme

seilėmis aplipdytais gysločių lapais.
Laikas – tekantis upelis,
iš kurio prisemtais kibirais laistė –
kas daržoves, kas kapinių gėles.
Laikas – alsuojantis pagauta žuvimi ant kranto,
kurios tyko kaimyno katinas –
tas pats, pasirodantis tuo pačiu metu,
kai bidonuose telkšnoja
dar šiltas karvės pienas.
Laikas – išdžiūvusioje baloje,
kur varlės kvarkia per naktis,
kur po lietaus dusdami
išlenda iš po žemių sliekai.
Laikas – auštančio ryto paukščių čiulbesy,
bičių šokyje aplink žydinčias gėles
ir medumi pasaldintoje
oranžinėje šermukšnių arbatoje.
Laikas – saujoje grūdų ir
babos kepto ragaišio kąsnyje.

Laikas – kregždės skrydyje
aukštai danguje
ir kai sparnais prieš lietų
bando paglostyti ištroškusią žemę.
Laikas – nupjautos žolės
paskutiniame atodūsy,
naujų želmenų pirmame vėjo siūbavime.
Laikas – dulkėtame žvyrkely,
kurio kiekvieną vingį galėtum nupiešti
užsimerkęs.
Laikas – boružėlėje,
skrendančioje į dangų,
nupūstuose kiaulpienės parašiutuose,
nešančiuose begalę norų...
Laikas buvo saulė,
kuris pakilęs
tyliai nugula žemėn...

Gabriella Dimaitė Tymarskis 

negyjanti žaizda,
banguojanti širdy.
Kad tu žinotum,
kaip trokštu
vėl išgirsti
ošimą bangų,
užmerkti akis
apsuptyje
gelmių...

Švelnia pakrante
iš lėto einu,
gintarinį sapną
mintyse piešiu.
Kai trenksmas bangų
atsimuša į širdį,
praeities vėlę
atkasti bandau
tavo smėly.

Ir vėl girdžiu
balsus draugų,

paklydusią mūs kopą
surandu.
Sėdėjom čia kadais
sukibę už parankių,
o tolumoj už vandenų
raudonai puošėsi
padangė...

Žuvėdros klykė
 ratais
virš balto tilto –
kiek prieky dar visko
tiek daug nepatirta!
Nugairinti saulės
čiauškėjom linksmai,
pašėlę plazdėjo
išsidarkę plaukai.

Rankose aukštakulniai –
vasaros kerai...
Raudonas vynas –
svaigūs vakarai!

Aidėjo dainos
miegančiam pušyne...

Bet skaudžiai dilgsteli
undinės rauda.
Ką laumė būrė –
pradingo
sulig aušra...

Ir vėjas glosto
jau žilą galvą,
žingsniai sunkūs
velkas,
nebelaukia.

Atleisk man,
jūra, –
negyjanti žaizda,
banguojanti širdy.
Aš čia –

O tu toli...

Pradžia –  20 psl.  Jūra –

Laikas

Jūratė Dzemenaitė Vakaro desertai

Ieva Bagdonas, Asta Zimkus, Gabriella Dimaitė TymarskisIeva Bagdonas ir Gabriella Dimaitė Tymarskis Zenonas Gailius



23

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

RUGSĖJO 17 D., PENKTADIENĮ

SUSITIKIMAS SU MENOTYRININKĖMIS IŠ LIETUVOS
7:00 v.v.
Dr. Laura Petrauskaitė ir dr. Giedrė Jankevičiūtė pasakos 
apie Šiluvos  Švč. Mergelės Marijos koplyčios Vašingtone 
bei Lietuvių koplyčios šv. Petro bazilikoje Vatikane istori-
ją. Tel. 733-434-4545
Lituanistikos tyrimo centras 
15533 129th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

13-TASIS KASMETINIS ČIKAGOS
LIETUVIŲ ROTARY KLUBO GOLFO TURNYRAS

12:00 v.p.p.
Old Oak Country Club 
14200 S Parker Rd, Homer Glen, IL 60491

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 19 D., SEKMADIENĮ

RUDENS MUGĖ
9:00 v.r.- 5:00 v.v. 
Puikus lietuviškas maistas, juvelyrika, molio, stiklo bei kiti meno 
dirbiniai, gintaras, kepiniai, naminiai muilai, rūbai, eteriniai aliejai, 
sveikatos produktai, knygos ir dar daugiau! Visais klausimais dėl 
šio renginio bei registracijos formų kreipkitės į PLC raštinę telefo-
nu 630-257-8787 arba elektroniniu paštu aleknaite@lcenter.org. 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?

BENDRUOMENĖS PUSRYČIAI
9:00 v.r.
JAV LB Brighton Parko apylinkė šį sekmadienį kviečia šį 
sekmadienį  pabendrauti „po balta palapine“. Atsineškite 
lengvo maisto, kavos ir gerą nuotaiką. Bus muzikos!
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Gieda parapijos choras.  Brighton Park Švč. Mergelės 
Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., 
Chicago, IL 60632

 
LIETUVIŠKOS PAMALDOS

11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.    
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

RUGSĖJO 20 D., PIRMADIENĮ

SUSITIKIMAS SU MARTYNU BARŠKĖČIU
7:00 v.v.
Susitikimas su JAV armijos kareiviu, grįžusiu iš tarnybos 
Lietuvoje. Pokalbiai, užkandžiai. 
Tel. 733-434-4545
Lituanistikos tyrimo centras 
15533 129th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 22 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms 
tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 23 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

In Memoriam

Mirė vienas iš Lietuvos fotografijos 
didžiūnų Romualdas Rakauskas

Mirė vienas iš žymiausių Lietuvos fotografijos atstovų Romualdas 
Rakauskas. Šį rugpjūtį fotografas atšventė savo 80-metį. Mirties faktą 
trečiadienį žurnalistams patvirtino fotografo dukra.

Rakauskas nuo 1962-ųjų dalyvavo parodose, surengė daugiau kaip 
70 individualių parodų Lietuvoje ir užsienyje. Fotografas pelnė dau-
giau kaip 85 apdovanojimus. Yra pelnęs Gedimino ordino Riterio 
kryžių, Lietuvos Respublikos Vyriausybės meno premiją, prieš 10-
metį – Lietuvos nacionalinę premiją.

Fotomenininko kūrinių turi Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 
Šiaulių „Aušros“ muziejus, Prancūzijos nacionalinė biblioteka Paryžiuje, 
Tarptautinis fotografijos centras Niujorke, kt.

Paaiškėjus liūdnai žiniai savo užuojauta pasidalijo šalies preziden-
tas Gitanas Nausėda ir premjerė Ingrida Šimonytė.

„Lietuva ir pasaulis neteko itin talentingo kūrėjo, fotografijos meis-
tro, kurio žvilgsnis mums nuolat dovanojo nevaržomo džiaugsmo ir 
didžiausio subtilumo akimirkas. Su Romualdo Rakausko kūryba sie-
jama ištisa fotografijos epocha ir nepakartojamas kasdienybės švel-
numas“, – rašoma prezidento G. Nausėdos užuojautoje.

„Išėjus fotografui, fotožurnalistui, menininkui ir visuomeninin-
kui, Nacionalinio kultūros ir meno premijos laureatui Romualdui 
Rakauskui, užsivertė dar vienas Lietuvos fotografijos puslapis. Tai 
buvo savo pašaukimui atsidavęs kūrėjas, kurio fotografijos virto per-
sonalinėmis parodomis, kurio darbai solinėse ir grupinėse parodose 
mūsų šalyje ir už jos ribų skatindavo sustoti, susimąstyti, pajausti aki-
mirkos prasmę. Šio fotografijos Meistro darbai dvelkia poezija ir įti-
kina savo jautrumu, iš kitų jie išsiskiria grynumu, poetiniu įtaigumu, 

nesentimentaliu lyriškumu. Optimistiškai žvelgęs į žmogų bei gyve-
nimą, R. Rakauskas paliko gilų įspaudą Lietuvos fotografijoje. Mums 
trūks Maestro naujų darbų. Nuoširdžiai užjaučiu artimuosius, draugus 
ir kolegas“, – sakoma Vyriausybės vadovės užuojautoje.

Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyriaus vadovas Gintaras 
Česonis teigė, kad rugpjūtį 80 metų jubiliejaus sulaukęs R. Rakauskas 
turėjo rimtų sveikatos problemų.

„Liūdna, dar šiemet gruodį ta jubiliejaus proga ketinome surengti 
Romualdo parodą iš nerodytų darbų. Ką gi, ji bus surengta, bet gal 
kiek vėliau“, – kalbėjo G. Česonis.

Jis teigia, kad R. Rakauskas buvo šilumos, draugiškumo ir šviesos 
siela.

„Niekada nesutikdavai jo pikto, visada šypsojosi. Žengė savu keliu, 
suprantama, gana nelengvu, bet savo naštos neužkeldavo kitiems ant 
pačių. Prisiminsime jį besišypsantį, noriai juokaujantį. O fotografijos 
neįsivaizduojame be R. Rakausko įspaudo, tai – Lietuvos fotografijos 
ikona“, – pabrėžė pašnekovas. R. Rakauskas išėjo tuo metu, kai šalies 
fotografai susirinko į legendinį, daugiau kaip 4 dešimtmečius ren-
giamą Nidos fotografijos seminarą. Iš esmės – pačią pirmą jo dieną.

Velionis bus laidojamas Petrašiūnų kapinėse, tikslesnė informaci-
ja bus paviešinta netrukus.

Kaip anksčiau sakė fotografo duktė, menininkė Eglė Rakauskaitė, 
tėvo darytuose portretuose atsiskleidžia autoriaus drovumas. Nors 
tai ir ne pats tinkamiausias žodis, kur kas geriau, jos manymu, tiktų 
angliškas „shyness“.

„Pavyzdžiui, Antanas Sutkus įgydavo portretuojamųjų pasitikėjimą, 

o tėvo portretinės serijos darytos per tam tikrą nuotolį. Vis dėlto jis 
labiau gamtos, o ne žmogaus fotografas. Bet intuityviai suvokiantis, 
kad žmogus – gamtos dalis“, – teigė dukra Eglė Rakauskaitė.

Romualdas Rakauskas gimė 1941 m. Akmenėje, kai tėvas buvo 
ištremtas, su motina gyveno Anykščiuose, o tėvui grįžus, šeima per-
sikėlė į Dapšius.

Fotografija R. Rakauskas domėjosi dar mokydamasis mokykloje: 
1958 m. išfotografavo savo pirmąją juostą ir ėmė fotografijas spaus-
dinti Mažeikių rajoniniame laikraštyje, kuriam taip pat rašė literatūri-
nes apybraižas bei noveles.

Vilniaus universitete studijavo lietuvių kalbą ir literatūrą, vėliau – žur-
nalistiką. Dirbo savaitraščio „Literatūra ir menas“ fotokorespondentu, 
o po studijų fotografo darbą tęsė žurnale „Mūsų gamta“.

1965 m. R. Rakauskas kartu su Antanu Sutkumi išleido albumą 
„Vilniaus šiokiadieniai“.

1967 m. fotografas ėmė dirbti literatūriniame žurnale „Nemunas“. 
1974–1984 metais R. Rakauskas sukūrė savo žymiausią fotografijų 
ciklą „Žydėjimas“.

Nuo 1970 m. priklausė Lietuvos fotomenininkų sąjungai, nuo 1976 
m. buvo Tarptautinės meninės fotografijos federacijos (FIAP) gar-
bės narys. 



25

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21 Hyde Park Jazz Festival

Šeštadienį, rugsėjo 25 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 26 d., 1:00 v.p.p.
Įvairiose Čikagos vietose
Renginiai nemokami (galima aukoti)

„Hyde Park Jazz Festival“ pernai prisi-
taikė prie naujos realybės ir surengė 
seriją koncertų lauke. Paprastai šis 
visų numylėtas festivalis vyksta įvai-
riose Hyde Parko vietose, tačiau daugu-
ma koncertų ir vėl vyks lauke, išskyrus 
porą galimų renginių Logan Center. 
Šių metų programą atidarys būg-
nininkė ir bigbendo lyderė Makaya 
McCraven su specialiai šiam festiva-
liui parašytu kūriniu. Programoje jūsų 
taip pat laukia saksofonininkas Isaiah 

Collier, smuikininkė Tomeka Reid, 
„Hypnotic Brass Ensemble“ bei voka-
listė Dee Alexander akomponuojama 
„Metropolitan Jazz Octet“. Kaip visada, 
visi koncertai nemokami. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Harry Styles · Jenny Lewis
Rugsėjo 24-25 dienomis, 8:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago, IL
Kaina: nuo $320

Harry Edwardas Stylesas yra britų daini-
ninkas, dainų autorius, aktorius ir kon-
tyroversiško stiliaus ikona. Savo karjerą 
pradėjo 2010 metais su grupe „White 
Eskimo“, tais pačiais metais jis dalyva-
vo „The X Factor“ dainų konkurse kaip 
solinis atlikėjas, tačiau iš jo iškrito, bet 
buvo sugrąžintas kartu su keturiais ki-
tais dalyviais kaip bendra grupė, kuri ir 
tapo garsiąja „One Direction“. 2017 m. 
buvo išleistas debiutinis atlikėjo soli-
nis albumas „Harry Styles“, o jis atliko 
savo debiutinį vaidmenį Christopherio 

Nolano filme „Diunkerkas“. Stylesas yra 
laimėjęs du „Brit“ ir po vieną „Grammy“ ir 
„American Music“ apdovanojimą. 

Oktoberfest at Brookfield Zoo

Šeštadienį, rugsėjo 25 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 26 d., 11:00 v.r. – 5:30 v.v. 
Brookfield Zoo, 8400 31st Street, Brookfield 
60513
708-688-8000
Kaina: $25, 3–11 metų vaikams – $18, 
senjorams – $20, parkavimas – $15

Wilkommen į kasmetinę Oktoberfest 
šventę, vyksiančią Brookfield zoologi-
jos sode, kurią pristato „Leinenkugel“! 
Tai smagus festivalis, kviečiantis kar-
tu pasitikti ateinantį rudenį. Dvi die-
nas iš eilės jūsų laukia įdomieji zoologi-
jos sodo gyventojai, malonūs pasivaik-
ščiojimai po zoologijos sodo teritoriją, 

arba pasisėdėjimas specialiai šiai šven-
tei įrengtame Alaus sode, kur jūsų lauks 
vokiškų dešrelių, riestainių su alaus-sūrio 
padažu ir kitų gardumynų meniu, alus ir 
tradicinė bavariška muzika, taip ir vilio-
janti sutrypti polkutę. 

Andrew Bird + The Flat Five
Penktadienį, rugsėjo 24 d., 7:00 v.v. 
Ravinia Pavilion, 418 Sheridan Rd, 
Highland Park
847-266-5100
Kaina: $40–$95

Čikagoje gimęs dainų autorius, atlikėjas ir 
multiinstrumentalistas Andrew Birdas savo 
laiką skirsto tarp šio didmiesčio ir fermos, 
esančios netoli Elizabeth miesto, šiaurės 
vakarų Ilinojuje. Tarp jo puikiai įvaldytų 
instrumentų – smuikas, gitara, metalofo-
nas, mandolina bei švilpynė. Po kelis me-
tus trukusių eksperimentų su folk muzika, 
2016 metais Birdas pristatė smuiko muzi-
kos pagrindu sukurtą roko albumą „Are You 
Serious“, kuris signalizavo apie jo grįžimą 

Chicago Gourmet
Trečiadienį, rugsėjo 1 d. – ketvirtadienį, 
rugsėjo 30 d.
Įvairiose Čikagos vietose
Kaina: $65–$255

Ateikite ir švęskite kartu! Chicago 
Gourmet, kurį pristato „Bon Appetit“ 
žurnalas, yra ne kas kita, kaip aukščiau-
sio lygio maisto ir vyno šventė, vykstanti 
Millenium parke. Svečiai festivalio metu 
mėgaujasi gurmanišku maistu, dalyvauja 
vyno, alaus ir spiritinių gėrimų degusta-
cijose, iš arčiau susipažįsta su maisto ga-
minimo kultūra ir paslaptimis stebėdami 
šefus, demonstruojančius savo meistriš-
kumą, bei apsilankydami edukaciniuose 

seminaruose. Išskirtiniame renginyje 
galėsite ne tik paragauti geriausių pa-
saulyje vynų, kuriuos pristatys šalies auk-
ščiausios klasės someljė bei pasimėgau-
ti geriausių pasaulio šefų gamintais pa-
tiekalais, bet savo dalyvavimu prisidėsi-
te prie visos eilės šio renginio remiamų 
labdaros organizacijų. 

James Blake
Sekmadienį, spalio 3d., 8:00 v.v.
The Chicago Theatre, 175 N State St, 
Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: nuo $30

Londonietis Jamesas Blake’as (kar-
tais naudojantis Harmonimix sceninį 
slapyvardį) yra britų elektroninės muzi-
kos ir dubstep prodiuseris, dainų kūrėjas 
ir atlikėjas. Jo to paties pavadinimo de-
biutinis albumas buvo išleistas Jungtinėje 
Karalystėje 2011 m., iš karto debiutavo 
9 numeriu UK Albums Chart ir tais pa-
čiais metais buvo nominuotas Mercury 
Music Prize apdovanojimui. Nuo to lai-
ko jis buvo penkis kartus nominuotas 

„Grammy“ (ir kartą laimėjo) bei trims 
„Brit“ apdovanojimams. Jamesas Blake’as 
yra savotiškas soul/jazz/ambient/dubs-
tep muzikos Frankenšteino monstras, ir 
kiekvienas jo gerbėjas turi mėgstamiau-
sią šio atlikėjo pusę. 

prie eksperimentinės popmuzikos. Dabar 
atlikėjas grįžta į gimtąjį miestą su koncer-
tu, kuriame gali skambėti kūriniai iš visų 
15 jo iki šiol išleistų albumų. 



27

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Dėmesio!
Nuo 2021 metų birželio 1 d. keičiasi standartinių tarifų už skambučius į Ukrainą nustatymo tvarka. Taip yra 
dėl telefonijos strities pokyčių Ukrainoje ir prieigos prie kanalų sumažinimo. Nauji skambučių tarifai: į 
mobiliuosius telefonus - 38 centai, į stacionarius telefonus - 20 centų. 



29

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21



31

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 34 (1249) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 17 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGSĖJO 11 D. 

SEKMADIENĮ,  
RUGSĖJO 19 D.

87°/67° F 78°/65° F 86°/69° F
10 m/h 9 m/h 9 m/h

Krituliai: 15% Krituliai: 6%Krituliai: 6%

SAULĖTA   SAULĖTA DEBESUOTA  
SU PRAGIEDRULIAIS

SUDOKU NR. 35 (1250)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
RUGSĖJO 20 D. – RUGSĖJO 26 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje maudysitės profesinės šlo-

vės spinduliuose. Pirmadienį ir antradienį žino-
site visus atsakymus į jums svarbius klausimus, 
tad linksminkitės ir mėgaukitės populiarumu. 
Trečiadienį ir ketvirtadienį galėsite imtis naujo įdo-
maus tyrimo ar analizės. Savaitgalį, kai jau turėsi-
te rezultatus, galėsite vėl mėgautis pagyromis ir 
plojimais visur, kur pasirodysite. Sekmadienį ge-
riausia skirti nesavanaudiškai, labdaringai veiklai.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje skirkite deramą dėmesį finan-

siniams reikalams. Pirmadienį ir antradienį venkite 
neplanuotų pirkinių, tačiau šios dienos bus ypač 
palankios kurti spontaniškas idėjas. Trečiadienį ir 
ketvirtadienį palepinkite savo intelektą tenkindami 
smalsumą rūpimais klausimais ir leisdamiesi į ilgus 
ir prasmingus pokalbius. Penktadienį ir šeštadienį 
niekur neskubėkite, leiskitės nešami įvykių tėkmės. 
Likimas neabejotinai apdovanos jus už kantrybę.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų niekas nesugebės 

atsispirti jūsų žaismingai šypsenai. Trečiadienį ir 
ketvirtadienį taip pat būsite sotūs aplinkinių dė-
mesiu ir meile, tačiau to nebus galima pasakyti 
apie jūsų finansinę situaciją. Ši situacija gali išeiti 
jums į naudą, jeigu įsigilinę į jos priežastis, sukursi-
te gudrų finansinį planą. Penktadienį ir šeštadienį 
bus sunku nulaikyti liežuvį už dantų, nes turėsite 
daug ką papasakoti. Sekmadienį pabūkite vieni.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Ši savaitė skirta tam, kad užmegztumėte kuo 

daugiau naudingų pažinčių. Pirmadienį ir an-
tradienį palanku išaiškinti savo idėją bičiu-
liams ir gal net susirasti naujų bendramin-
čių. Trečiadienį ir ketvirtadienį šiek tiek sulėtin-
kite tempą. Penktadienį ir šeštadienį bičiuliai 
jums pateiks linksmą iššūkį. Jeigu kažko nespė-
jote iki sekmadienio, visiškai dėl to nesijaudin-
kite. Atėjo laikas pailsėti ir pasidžiaugti diena.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmadienis ir antradienis – puikios dienos 

imtis naujų iniciatyvų. Žinoma, ne visiems tiks 
jūsų spartus tempas: nespėjantys drauge grei-
tai susipras, kada reikia trauktis jums iš kelio. 
Trečiadienį ir ketvirtadienį skirkite laiko šiek 
tiek atsitraukti ir susivokti, kokiame etape da-
bar esate. Penktadienį ir šeštadienį likite ati-
dūs detalėms, bet tuo pačiu pamėginkite susi-
daryti bendrą vaizdą. Sekmadienį, jei tik norė-
site, galėsite savo šedevrą galutinai užbaigti.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Kas gali jums prilygti? Akivaizdu, kad niekas – 

bent jau šios savaitės pradžioje. Pirmadienį ir antra-
dienį žmonės žavėsis jūsų sugebėjimais. Trečiadienį 
ir ketvirtadienį jūsų ambicijas palaikys dar dau-
giau sekėjų, todėl atėjo laikas formuoti naują ko-
mandą ir įgyvendinti stambius planus. Vis dėlto 
penktadienį ir šeštadienį jums iškils tam tikrų sun-
kumų, tačiau reikalai pajudės šeštadienio vakare ir 
sekmadienį – su sąlyga, kad patys juos pajudinsite.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmadienį gausite atlygį už iki šiol demonstruotą 

atvirumą ir kantrybę. Antradienį ir trečiadienį pa-
sistenkite budriau pažvelgti į kai kurias situacijas: 
bus žmonių, kurie norės gauti sau naudos, pasi-
naudodami jūsų darbu – neleiskite to. Ketvirtadienį 
ir penktadienį stenkitės dalintis bendrais pasieki-
mais su draugais ir bendraminčiais. Šeštadienį ir 
sekmadienį palanku daugiau laiko skirti sau, pa-
vyzdžiui, ieškoti reikalingų daiktų ir apsipirkinėti.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Jums tai neįprasta, tačiau savaitės pradžioje bus 

nelengva sugalvoti ką nors nauja. Pirmadienį ir an-
tradienį jums teks gerokai padirbėti. Trečiadienį 
ir ketvirtadienį jūsų galvoje nuolat suksis įtikina-
mos, nors dažnai beprotiškos idėjos. Priimkite 
tai kaip proto mankštą ir užsirašykite kas, jūsų 
manymu, būtų geriausiai pritaikoma praktikoje. 
Penktadienį ir šeštadienį skrajosite padebesiais. 
Sekmadienį išklausykite ir sekite draugų patarimu.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį ir antradienį rasis daugybė galimy-

bių pasiekti savo tikslus ir gal net įspūdingai pasi-
rodyti proceso metu. Žmonėms patiks jūsų pasie-
kimai ir jūs greičiausiai būsite nuolat liaupsinami, 
tačiau trečiadienį ir ketvirtadienį šiek tiek apra-
minkite savo ego: atsiras norinčių su jumis kon-
fliktuoti. Penktadienį ir šeštadienį pasikliaukite 
instinktais, ypač kalbant apie finansinius reika-
lus. Savaitgalį pamėginkite išmokti kažką nauja. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje veiklos jums tikrai neprit-

rūks, ypač jeigu nepraleisite galimybių pasidžiaug-
ti gyvenimu. Trečiadienį ir ketvirtadienį, jeigu tik 
įmanoma, skirkite savo pomėgiams ir aistroms. 
Penktadienį ir šeštadienį galėsite išdidžiai stebė-
ti, kaip jūsų geležinė kantrybė atsiperka. Tai bus 
puikus laikas atsipalaiduoti. Sekmadienį būkite 
malonūs ir atidūs savo artimiesiems – mainais 
kažkuris iš jų atskleis jums dar negirdėtų faktų.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitę pradėsite energingai ir ambicingai. 

Pirmadienį ir antradienį jau būsite daug nuveikę 
ir sulauksite už tai pagyrų. Trečiadienį ir ketvirta-
dienį atsargiai vertinkite naujus planus ir dar at-
sargiau daykite tai, ko iki šiol nesate darę. Bus 
tik geriau, jei paprašysite kieno nors pagalbos 
ar konsultacijos. Penktadienį ir šeštadienį būsite 
ypač kūrybingi. Ieškokite naujų, netikėtų spren-
dimų ir drąsių idėjų. Savaitgalį paskirkite šeimai.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitė prasidės nemenkais pokyčiais. 

Paprastai jums nekelia didesnių problemų ras-
ti visus finansinius galus, tačiau šį pirmadienį 
ir antradienį bus ypač nelengva tai padary-
ti. Pažvelkite į situaciją kuo išradingiau, netikė-
tu kampu. Trečiadienį ir ketvirtadienį pamė-
ginkite susipažinti su kuo daugiau naujų žmo-
nių – jie atvers jums dar neregėtą idėjų pasaulį. 
Penktadienį bus sunkoka susikaupti. Savaitgalį 
galite tikėtis daug pramogų ir artimųjų meilės.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

Maisto produktų parduotuvėje blondinė prieina prie 
kasos, sumoka už pieno pakelį ir čia pat jį atplėšia.
- Kodėl pradarėte pieną? - stebisi kasininkė.
- Tai ant pakelio parašyta: „Atidaryti čia“, - kasininkės 
žioplumu nusistebi pirkėja.

***
- Alio, turizmo agentūra? Norėtume pailsėti, ką galite 
pasiūlyti?
- O kokiomis lėšomis disponuojate?
- Turime 100 dolerių.
- Ilsėkitės!

***
- Daktare, o gal į reanimaciją?
- Ligoni, neužsiiminėkite saviveikla! Pasakiau - į morgą, 
vadinasi, į morgą!

***
Sustabdė policininkas sunkvežimį-šaldytuvą. Nustatė, 
kad vairuotojas visiškai girtas ir konfiskavo automobilį 
kartu su visu kroviniu. Ir tik tuomet pamatė, kad 
šaldytuve - du gyvi pingvinai. Tuomet pareigūnai 
sustabdė mersedesą, gerokai viršijusį greitį ir pasakė:
- Vyrai, šį kartą baudos jums nerašysime, tačiau už tai 
turėsite šiuos du pingvinus nuvežti į zoologijos sodą.
- Gerai, viršininke, - sutinka „merso“ savininkas.
Po kelių valandų pareigūnai sustabdo smarkiai greitį 
viršijusį tą patį „merso“, tik į kitą pusę važiuojantį, ir 
pamato ant galinės sėdynės pūpsančius du pingvinus:
- Juk žadėjote šiuos pingvinus į zoologijos sodą nuvežti! 
- įsiunta policininkai.
- Jau vežėme, viršininke, ir į zoologijos sodą, ir į 
atrakcionų parką, ir į restoraną, o dabar vežame į operos 
teatrą...

***

Vakarieniauti su mergina gali kiekvienas, o dėl bendrų 
pusryčių susitarti daug sunkiau.

***
Karosas giriasi kitam karosui:
- Klausyk, nepatikėsi, tas žvejys, nuo kurio kabliuko 
nutrūkau, svėrė mažiausiai 90 kilogramų.

***
Vyras priekaištauja žmonai:
- Brangioji, nenoriu būti įtarus, bet kai tu išėjai pas 
kirpėją, tavo pėdkelnių akis buvo nubėgusi ant dešinės 
kojos.

***
Žemdirbių bendrovės pirmininkas per susirinkimą dėsto:
- Draugai! Prieš dvejus metus pasėjome kanapių, ir 
ką? Visas jas suėdė amarai. Pernai vėl pasėjome, ir 
vėl jas sunaikino amarai. Manau, kad ir šiemet tą 
patį padarysime - sėsim kanapes! Tegul paspringsta, 
bjaurybės!

***
Reporteris klausia futbolininko:
- Tai vis dėlto už ką jus pašalino iš aikštelės?
- Na, teisėjas sakė, kad mušti reikia tik išgirdus švilpuką. 
Tai aš ir smogiau...

***
Ant suoliuko sėdi dvi senutės, mezga:
- Klausyk, o kuo aš vardu? - staiga teiraujasi viena.
- Ar tau labai skubu? - po ilgokos pauzės atsiliepia kita.

***
- Kaip jums pavyko sukaupti tokius turtus?
- Na, pirmiausia reikalingas startinis kapitalas...
- O kaip užsidirbti tą startinį kapitalą?
- Na, pakanka turėti startinį pistoletą...

***

Miške vaikštinėja vyras su žmona ir prie krūmų pastebi 
naujutėlaitį automobilį.
- Tie du viduje visiškai nuogi! - aikteli žmona.
- Aš juk sakiau, kad esti žmonių, kurie liks pliki nuogi, 
bet žūtbūt įsigys mašiną!

***
Parke sėdi porelė. Vaikinas klausia:
- Sakyk, o jei aš tave pabandyčiau pabučiuoti, tu 
priešintumeisi?
- Žinoma, juk mes pažįstami tik vieną dieną. Aš priešinčiausi iš 
visų jėgų! Bet šiandien mane kažkodėl kamuoja silpnumas...

***
Du sliekai susitinka lysvėje. Vienas klausia:
- Kur tavo žmona? Jau senai jos nemačiau.
Kitas nubraukia ašarą:
- Žvejoja...

***
Jeigu nėra smegenų, naudokis patirtimi, jeigu nėra 
patirties - pasitikėk savimi!

***
Jos suknelė priminė gerą tostą. Pakankamai ilga, kad 
pabrėžtų visa, kas svarbu, ir kartu pakankamai trumpa, 
kad publika neprarastų susidomėjimo.

***
Režisierius:
- Jonai, tu vaidinsi pagrindinės herojės išprievartavimo 
scenoje.
- Nuostabu!
- Baik čia džiūgauti, būsi jos dubleris.

***
Grįžta vyras girtas namo:
- Na, tai kur valkiojaisi, bjaurybe?
- Na, tu gi protinga moteris, pati ką nors sugalvok...

Ne paslaptis, kad pasakos – smagus vakaro ritualas bei ga-
limybė vaikui įsijausti į fantazijų pasaulį. Pasakų skaitymas taip 
pat ugdo kalbą, skatina smalsumą, kūrybiškumą.Psichologė 
Agnė Gurkšnė pristato ir dar vieną pasakų naudą, apie kurią 
ne daugelis iš mūsų esame girdėję.

„Knygų skaitymą, istorijų pasakojimą galima naudoti ir tada, 
kai vaiko gyvenime vyksta dideli pokyčiai tokie kaip naujo šei-
mos nario atsiradimas ar adaptacija ugdymo įstaigoje. Tai – 
puiki terapinė priemonė vaikui, patiriančiam daug nerimo, 
pokyčių, susiduriančiam su iššūkiais“, – atkreipia dėmesį A. 
Gurkšnė.

Agnės Gurkšnės teigimu, istorijų kūrimas arba pasakų skaity-
mas vaikui gali padėti lengviau priimti naujus pokyčius. „Jei 
tėveliai pastebi, kad, pavyzdžiui, ėjimas į mokyklą ar darže-
lį, mažajam yra itin sunkus, rekomenduojama vaikui skaity-
ti pasaką apie vaiko mylimą herojų, kuris susiduria su sun-
kumais ir juos sėkmingai įveikia. Pasaką reikėtų rinktis to-
kią, kuri su problema nebūtų tiesiogiai susijusi“, - atkreipia 
dėmesį A. Gurkšnė. Psichologė patikslina, kad toje pasakoje 

tokių žodžių kaip mokykla, mokytojas neturėtų būti. O jeigu 
tėveliai pastebi, kad vaikas kalbėtis apie savo sunkumus ne-
nori, jo nederėtų spausti ir skubinti.

Analizuodama mokslininkų įžvalgas A. Gurkšnė pastebi, 
kad pasakų teikiamą naudą įžvelgia dauguma mokslininkų. 
Žymaus Lenkijos mokslininko M. J. Kuciapinski teigimu, klausy-
damas skirtingų istorijų, vaikas su įvairiais iššūkiais susiduria 
pasamoniniame lygmenyje bei gali šių problemų sprendimo 
būdus vėliau pritaikyti ir realiame gyvevime. J. G. Robinson 
teigimu, vaikas, kuris klausosi pasakų dažnai, tikrame gyve-
nime lengviau išgyvena ir toleruoja nerimo būseną bei randa 
efektyvius problemų sprendimo būdus. Klausydamas pasakų 
vaikas mokosi gyvenimiškų vertybių, įgauna optimizmo, vilties.

Agnė Gurkšnė pastebi, kad pagal E. Eriksono asmenybės 
raidos teoriją, efektyviausias laikas pasakų terapijai yra nuo 
4 metų. Iki ketverių vaiko vadinamasis „aš“ dar ne iki galo 
susiformavęs, taigi mažyliui dar gali būti sunku paaiškinti ir 
suprasti savo emocijas. „Tačiau pabandyti pasakų terapiją ti-
krai verta jau ir po trečiojo gimtadienio“, - priduria psicho-
logė A. Gurkšnė.

Psichologės teigimu, galima rasti nemažai aktualios litera-
tūros, kurioje įžvelgiama ir daugiau pasakų terapijos panau-
dojimo tikslų. Pavyzdžiui M. J. Kuciapinski akcentuoja, tris pa-
sakų terapijos paskirtis:

Pirmiausia ji skirta nusiraminti, pailsėti nuo gyvenimiškos 
rutinos, realybės. Psichologė A. Gurkšnė mano, kad esant 

tokiam tikslui, geriausia rinktis pasakas, kurios vaikams la-
biausiai patinka. Naudinga, kai tai būna vakaro ritualas, ku-
ris padeda kurti artimesnį santykį su mama ar tėčiu ir nusi-
raminti po dienos įvykių.

Antra pasakų terapijos paskirtis - išmokti naujų vertybių, 
taisyklių ir kitų dalykų. „Turint tikslą, vaiką kažko išmokyti, 
knygelę reikia rinktis pagal vaiko amžių bei tai, ko norime iš-
mokyti. Pavyzdžiui, jei mūsų tikslas yra išmokyti mažylį no-
riai sėstis ant puoduko, mes dar prieš pradėdami vaiką pra-
tinti šio įgūdžio, kelis kartus per savaitę galime jam paskaityti 
knygelę, kurioje pagrindinis herojus yra pratinamas prie puo-
duko, susiduria su sunkumais ir sėkmingai juos įveikia. Tai 
galėtų būti tokia knygelė, kaip autorės T.Ross „Mažoji prin-
cesė. Kur mano puodukas?“, - pataria A. Gurkšnė.

Trečia pasakų terapijos paskirtis - pokyčiai. Šis tikslas stip-
riai susijęs su anksčiau įvardintu – mokomuoju. Psichologė A. 
Gurkšnė rekomenduoja pasakas skaityti ir analizuoti tol, kol 
atsiras naujas įgūdis. Tikslui pasiekti gali padėti vaiko motyva-
vimas. Paskatinimas vaikui gali būti daug naudingesnis, jei 
mes jį palyginsime su jo mylimu personažu.

„Vaikui galima papasakoti, kad knygos herojus taip pat su-
sidūrė su nesėkmėmis. Herojui taip pat reikėjo laiko, kol jis iš-
moko, pavyzdžiui, važiuoti paspirtuku. Analizuojant tokią is-
toriją vaikas supras, kad galiausiai pavyks ir jam. Svarbu vaiką 
palaikyti, paguosti, kai reikia, paskatinti pokyčių procese ir ne-
leisti pasiduoti“, - mintimis dalinasi psichologė.  

Pagalba knygose

Sunki adaptacija darželyje? Vaikui padėti 
gali net ir pasakos



35

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

35

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

888-318-0594

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
New Lenox įsikūrusi kompanija 
ieško darbuotojų granito apdirbi-
mui. Iš pradžių – 15 dolerių/val. 
Tel. 708-663-1169 arba 708-770-
0613
Automobilių remonto dirbtuvės 
Lisle IL ieško dažytojo, skardų 
lygintojo. Tel. 312-804-8011
Komercinių pastatų remonto kom-
panija ieško darbininkų vidaus 
darbams. Tel. 312-804-8011
Darbas! Mokytoja (auklė-
toja) arba Mokytojos Asis-
tentė (padėjėja). INTER-
NATIONAL DAY CARE CEN-
TER ieško naujo komandos 
nario (-ės). Apmokiname! 
Kolektyvas puikus! Reika-
lingas legalumas! Skambin-
kite (630) 479 7287 arba 
rašykite el. paštu interna-
tionaldaycenter@gmail.com 
Darbai laukia! Paskubėkite! 
Lisle · $16 - $17/ hour

Reikalingi murininkai ir pagalbi-
ninkai. Labai geras apmokejimas. 
630 664 3770

Reikalingos moterys namų valy-
mo darbams vakariniuose rajo-
nuose. Laisvas grafikas, uždar-
bis $25/valandą. Tel. 331-431-
9498
Ieškomas žmogus sportinės įran-
gos remontui Chicago ir aplinki-
niuose rajonuose. Apmokinsim. 
630-504-7854..
Truck Repair kompanijai 
Lockport reikalingas troku 
kebulo ruošėjas-dažytojas 
su patirtimi 30$-40$ Tel 
847-809-0443.

For busy warehouse in Bridge-
view full-time packers needed. 
Minimum English, computer 
skills. $15 to $18 per hour with 
bonus. $1,000 SIGN ON BONUS! 
Call 708-907-3000.
Full-time and part-time posi-
tions available for non-CDL local 
pickup drivers and warehouse 
workers. Pickup postal packages 
from our network of agents and 
prepare for further shipments. 
Regular driver's license, mini-
mal English, Russian is a plus. 
$1,000 SIGN ON BONUS! Call 
708-907-3000.

Reikalingas žmogus prie namų 
remonto darbų. Tel. 630-209-
3124.
Truck Repair kompanijai Crest 
Hill reikalingas troku kebulo ruo-
šėjas-dažytojas su patirtimi. Tel 
630-664-6353.
AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - privalu-
mas. Tel. 773-656-5558
Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889
Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized offi-
ce with digital radiography. 

If you are organized, self 
motivated and love working 
with people this may be the 
job for you. Experience not 
necessary, we will train. Ple-
ase email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222
Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobi-
lis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

NUOMANUOMA

Išnuomoju 1 miegamojo butą 
Willowbrook, IL. Tel. 630-688-
9354

Oak Lawn. Išnuomojame kam-
barį nuosavame name su atskiru 
įėjimu, visi patogumai, vyrui be 
žalingų įpročių. Tel. 630-670-
8336 pageidautina sunkvežimių 
vairuotojams.

Išnuomojamas kambarys 
Lemonte. Tel. (773) 297-2012

Nuo spalio 1 d atsilaisvina 
kambarys su atskira vonia, 
atskiras įėjimas. Plainfield/ 
Joliet riba, ties Rd. 30, 4 min. 
iki greitkelio I-55. Skambinti: 
708-860-5559

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute yra 
skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kor-
tai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisiekimas 
- tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406
Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinki-
te tel. (630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOM-
PANIJA IEŠKO CDL A VAIRUO-
TOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-
0361
Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.
Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parkavi-
mas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 

full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras
Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiūri-
ninkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainie-
čių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Vyras caregiver pakeis savaitga-
liais. Tel. 630-423-1766

PAMOKOSPAMOKOS
Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus 
kiemas, garažas 2 automobi-
liams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

PASLAUGOSPASLAUGOS
Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.
com
Elektros darbai. Tel. 773-988-
4303

Pečių, kondicionierių servisas. 
Tel. 630-915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910
DĖMESIO! Vidaus ir 
lauko dažymo darbai, 
naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu 
(spray painting), daro-
me viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas nedi-
delėms transporto kompa-
nijoms. Dokumentų paruo-
šimas 'New Entrant' ar 
DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. 
Verslo planai, veiklos ir strategi-
jos mokymai. Konsultacijos apie 
komercinį ir pramoninį nekilno-
jamąjį turtą. Oksana Sevic, MBA. 
Finansai ir tarptautinis verslas. 
Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

25
1]

 0
9.

17
.2

02
1 

– 
09

.2
3.

20
21

aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. 
Labai rami vieta, geras susisie-
kimas su La Grange ir 294 greit-
keliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. 
Kaina $1300. Skambinti 773-
983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujin-
ta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys, 
visas naujai perdažytas. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. Skambinti tel. 773-983-
4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

LEMONT
Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus 
kiemas, garažas 2 automobi-
liams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

MARQUETTE PARK
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marquette 
Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

NAPERVILLE
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis 
kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1300. Regina, tel. 773-
983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-
je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.Cen-
trinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukš-
te. Nuomininkas moka tik už 
elektrą. Naujai perdažyta, nauji 
kilimai. Kaina $1,225. Skambinti 
tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, 
Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam tur-
tui. Julia Melehan, tel. (630)272-
7472, juliamelehan.bluebirdreal-
tor@gmail.com, Bluebird Realty, 
Inc.
Parduodami ir išnuomojami 
namai, taunhausai, kondomi-
niumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer 
Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmun-
das Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, 
Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investici-
nis nekilnojamasis turtas. Pagal-
ba su paskolomis nekilnojama-
jam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 
(773)632-8475, Bluebird Realty, 
Inc.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS 
SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. 
Geras susisiekimas. Prašoma 
kaina $169,900. Skambinti Regi-
nai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su 
granitiniais stalviršiais. SS šaldy-
tuvas. Yra vienos mašinos vieta 
požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai moka-
te tik už elektrą, kiti mokesčiai 
įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

NUOMANUOMA

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemo-
kamai! Nuomojami nuostabūs 
atostogų namai Union Pier, Mic-
higan. Namas su šildomu vid-
aus baseinu ir privačiais teniso 
kortais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State parkas, 
stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei 
pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi 
iki 16 žmonių. Greitas susisieki-
mas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, 
Gegužės 4. Likę laisva vasa-
rai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-
6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypatin-
gai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pir-
mame aukšte už $984/mėn. ir 
567 sf antrame aukšte už $874/
mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos 
centro, 30 min iki oro uostų bei 
Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inži-
nieriaus, advokato, medicinos, 
terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo 



39

,,Čikagos Aidas” №
36 [1251] 09.17.2021 – 09.23.2021

REK
LA

M
A

Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra nau-
jai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta 
virtuvė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašoma 
kaina $163,900. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMON-
TUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS 
TAUNHAUSAS. ERDVUS PRIEŠKAM-
BARIS SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO 
SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS 
STALVIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS BEIS-
MANTAS. KAINA $169,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse 
ir baseinas. Tik $35 į mėnesį aso-
ciacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGA-
MIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMAN-
TAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

LEMONT
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, 
SS buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM
Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. Natūra-
lios šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta vir-
tuvė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys su 
stiklinėmis durimis į deka. Šeimyni-
niame kambaryje malkomis kūrena-
mas akmens židinys. Jaukus mas-
ter miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis 
namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai galė-
site džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa Mit-
kus 630-202-6867

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
2 VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI 
STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI 
DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS 
RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių butas pirmame aukšte. Cen-
trinis A/C. Butas naujai perdažytas, 
nauji langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. 

39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios butas 
antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. 
Į asociaciją įeina viskas išskyrus elek-
trą. Prašoma kaina $109,500. Skam-
binti Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos laminato grin-
dys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miega-
mojo, 1 vonios erdvus butas pirma-
me aukšte. Visas butas yra naujai 
perdažytas. Yra centrinis A/C. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai 
gali pirkti nuomai. Prašoma kaina 
$110,000. Skambinti Reginai, 
REM, tel. 773-983-4461 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai




	_GoBack

